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JAPONAI PAĖMĖ TSITSIHAR; MUŠA 
KINUS; PERSPĖJO SOVIETUS NESI
KIŠTI; TAUTU SA-GA BOIKOTUOS
TOKYO, Japonija. — Man 

džurijoj, ties Tsitsihar, Kinų 
generolo Ma strateginiu cent
ru, įvyko smarkių musių. Kiek 
vėliau Kinai apleido miestų ir 
jį paėmė Japonai. Tuo tarpu 
iš'Mukdeno pranešama, kad 
(Tsitsihar dar nepaimtas. Gen. 
Ma įsistiprinęs laikosi. Japo
nai esą paėmę tik Tsttsi ge
ležinkelio stotį apie 18 mylių 
nuo Tsitsihar miesto. Jei Ja
ponai iš tikrųjų užėmė Tsit
sihar, tai reikštų, kad Rusai 
gali įsikišti, nes Litvinovas 
grųsino Japonams, į jų kraš
tus nelįsti.

Japonija pareikalavo Tau
tų Sąjungos pripažinti Japo
nijos- visišką politikišką ir eko 
nominį protektoratą Mandžu- 
rijoj.

Kinija reikalauja Tautų Są-i 
jungos nubausti Japoniją, i 
kaip valstybę sulaužiusią Kel- 
logo paktą.
' Japonija pareiškė nesibi
janti Sovietų Rusijos, ir jokių 
Rusų grasinimų neimanti do
mėn.

Washingtone prezidentas 
Hooveris susirūpino, kad ką
rąs-Mandžurijoj padarytų Kel 
Jogo paktą tik paprastu po- 
pieros gabaliuku, neturinčiu 
jokios vertės.

Žiniomis iš Paryžiaus, Ja
ponija atsisakė kalbėti ar da
ryti kokius nors kompromisus 
Kinijai Mandžurijos klausi
mu. Tautų Sąjungos Tarybos 
sesijoj nedalyvavo nei Kinų, j 
nei Japonų atstovai.

Sovietų Rusijos ambasado-: 
rius Japonijai keletą dienų 
buvo atvykęs į Maskvą, kur 
tarėsi su Stalinu ir Litvino-

Anglijos karalius aptitulavo 
socialistą

LONDON. — Neturtingo' 
žmogaus sūnūs Philip Snow
den, vienas dabartinės Britų 
valdžios ministerių ir buvęs 
darbietis šiomis dienomis An
glijos karaliaus aptituluotas 
į vikontus ir bus paskirtas 
Lord Privy Seal ir Lordo Rū
mų atstovu. Šis titulas yra di
džiausias kada nors Anglijos 
karalių suteiktas socialistui.

“VIENYBE” I LIETUVĄ 
KAIP DOVANA

“Vjenybė” Lietuvoj gauna
ma greičiausiai iš visų laik
raščių specialiu budu. Ji labai 

. mylima skaityti Lietuvos kai
muose ir miestuose. Visa Lie
tuva laukia žinių iš Amerikos. 
Taigi, gerbiamasis, paaukok 
kejis dolarius, e užrašydamas 
“Vienybę” saviemsiems Lietu
voje. Tuom ne tik suteiksi do
vaną, bet atliksi ir kulturinį 
šventą darbą. Kalėdų dova
noms geriausiai į Lietuvą pa
siųsti “Vienybę”. Į Lietuvą
“Vienybė” metams $5.00, pu
sei metų $2.50. Kreipkitės
prisiųsdami pinigus.

“VIENYBE”, ' 
193 Grand SL, Brooklyn, N. Y.

vu. Dabar jis grįžo į Tokyo.
Diplomatinėse sferose ma

noma, kad Japonai su Rusais 
jau iš anksto buvo susitarę 
vienas kito neliesti. Stalinas 
pareiškęs pageidavimo, kad 
tarp Sovietų ir Japonijos san
tykiai butų kuogeriausi.

Vėliausiomis žiniomis Japo
nai galutinai sumušė Kinus 
ties Tsitsihar, Kinai betvarkė
je atsitraukia palikdami daug 
karo medžiagos, užmuštų ir 
sužeistų. Paskutinė Gen. Ma 
gynimosi linija sumušta.

Tokyo perspėja Sovietų Ru
siją, kad nežiūrint, jog Japo
nai įsiskverbė į Sovietų kon- 
troliujamą zoną, Rusija ne
siųstų į Mandžuriją savo ka
riuomenės.

Tautų Sąjunga nori prašy
ti Amerikos Jungt. Valstijų, 
kartu su visomis kitomis vals
tybėmis paskelbti Japonijai 
ekonomini boikotą del to, kad 
neklauso Tautų Sąjungos.

Japonų kariuomenė atmu
šė kinų kontrpuolimą ties Tsi
tsihar. Kinams besitraukiant, 
japonai paėmė ir Lungkian 
miestą už Tsitsihar?

Nacionalistų prezidentas 
Nankine Chiang Kai šek ruo
šiasi vykti Mandžurijon, kur 
asmeniškai vadovaus visomis 
Kinų armijomis kare su Ja
ponija.

Į Šiaurės Mandžuriją bus 
siunčiama kitos kinų armijos.

Tautų Sąjunga visai rimtai 
nori paskelbti Japonijai eko
nominį bei diplomatinį boiko
tą ir paskelbti Japonijai blo
kadą, neleidžiant į ją įvežti 
prekių iš kitų valstybių.

Chicaga gamins lėktuvus 
po $1,000

CHICAGO. — Grupė Chi- 
cagos inžinierių šiomis dieno
mis baigė savo bandymus pa
gaminti naujos rūšies lėktuvą, 
kurį galima pastatyti ir par
duoti palyginamai labai pi
giai. Tų naujų lėktuvų sta
tytojai sako, galėsią parduo
ti tuos lėktuvus po $1,000. Da 
bar vidutiniškas lėktuvas kai
nuoja apie $3,000.

Naujas lėktuvas bus ketu
rių cilinderių ir svers apie 475 
svarus. Galės skristi 100 my
lių per valandą skuba.

Varsa vos miesto valdybos 
likvidacija

WARSZAWA. — Vyriausy
bės laikraščiai praneša, kad 
artimiausiomis dienomis lau
kiama Varšavos miesto valdy
bos likvidavimo, nes valdyba 
nepajėgia įveikti finansinių 
kliūčių' miesto ūky. Miesto vai 
dyboj, kaip žinoma, daugumą 
turi opozicijos grupės. Numa
toma, kad vyriausybė paskirs 
komisarą, kuriam bus paves
ta sutvarkyti miesto reikalus. 
Kandidatu į komisarus mini
mas buv. vidaus' reikalų vice- 
ministeris Jerošinakis.

Lietuviai Chicagos tarptau
tiniam karnivale

CHICAGO. — Chicagoje 
vietos amerikonų laikraščiai 
rengia tarptautinį kamivalą 
kuriam dalyvaus veik visos 
tautos. Bus reigiamos visų tau 
tų dienos, koncertai, vaidini
mai ir prakalbos bei paskai
tos. Bus rengiamos visų tautų 
dienos, konkursai, vaidinimai 
ir prakalbos bei paskaitos. Vi
sų vakarų pelnas skiriamas 
sušelpti Chicagos bedarbius. 
Tam karnivale dalyvauja ir 
Chicagos lietuviai. Lietuvių 
diena ir vakaras įvyks Lietu
vių salėje lapkričio 27 d.

GANDHI ULTIMATUMAS 
ANGLIJAI

LONDON. — Indijos nacio- 
nalistų vadas Mahatma Gan- tokia Vokietijos
dhi, negalėdamas susitarti su 
Britų vyriausybe Indijos klau
simu, įteikė ultimatumą, ku
riuo reikalaujama, kad iki 
gruodžio 4 d. Britai galutinai 
pasisakytų Indijos klausimu. 
Jei iki to laiko Gandhi atsa
kymo negaus, nebus prieita ko 
kio nors susitarimo, tai jis 
vyksiąs Indijon ir pradės nau
jus boikotus ir britams nepa
klusnumo kampanijas.

Bedarbį Mausimas
Helsinky

HELSINKI, Suomija. — El
ta. Helsinky buvo sušauktas 
vyriausybės, savivaldybių, 
darbdavių ir privačių labda
rybės įstaigų atstovų konfe
rencija nedarbo reikalui ap
svarstyti. Per šitą konferen
ciją buvo konstatuota, kad at
einančią žiemą bedarbių skai
čius Suomijoj galįs pakilti iki 
120,000. Projektuojamuose 
viešuose darbuose galės gau
ti darbo tik pusė bedarbių, 
o kita puse turės pasirūpinti 
privačios labdarybės draugi
jos.

Mariampolej statyba smar
kiai didėja

MARIAMPOLĖ. — Staty
ba Mariampolėje šiemet ne
paprastai išaugo ir dar vis ei
na. Vien tik naujų namų sta 
tomą arti 40. Iš jų keletas yra 
mūriniai,- po 2—3 aukštus ir 
dabar puoš Vytauto ir kitas 
gatves. Be to, dar daug na
mų atremontuota, pristatyta 
antras ar trešias aukštas.

MacDonaldo duktė pasitrau
kė iš darbiečių partijos

LONDON. — Britanijos 
premjero MacDonaldo duktė 
Ishbel, pasekdama savo tėvo 
pėdomis, pasitraukė iš Dar
biečių partijos. Ji buvo Lon
dono apskrities tarybos atsto
vė darbietė. Dabar ji save va
dina bepartyve.

Bijo hipnotizuotojų

PARIS. — Medikų akademi
jos komisija Francuzijoje pa
reiškė vyriausybei savo nusi
statymą, kad neverta įsileisti į- 
vairių hipnotizatorių, kurie ga-
dina ir taip jau labai nervingus Mandžurijos respubliką, kas ryti vieninga, didelė arabų vai-1 šiemet bus ankstyva žiema, i “VIENYBĖ”
žmones. japonams nepatiko. i stybė. i Kauniškis. 193 Grand St., Brooklyn, N. V

HITLERIS PRANAŠAU
JA VOKIETIJAI KATA-

' STROFĄ
BERLIN. — Vokietijos so- 

cialnacionalistų (fašistų) va
das Adolfas Hitleris pareiš
kė, kad Vokietija dabar, tar
si karo katilas, kuris taip iš 
vidaus veržiamas, kad gali by 
minutę sprogti. Jo manymu, /
vienintelis ; būdas Vokietiją 
nuo baisios katastrofos išgel
bėti, tai paskelbimas naujų 
rinkimų, kuriuos, neabejoja
mai, laimėtų hitlerininkai. Jis 
pranašavo, kad Vokietijos so
cializmo laukia toks pat liki
mas kaip Britanijoj. Esą Da
bartinė Vokietijos vyriausybė 
negalinti prie dabartinių są
lygų krašto valdyti, jos valdy
mas lemia kraštui pražūtį. 
Francija nenorinti skaitytis su 

kuri neatstovauja Vokietijos 
didžiumos. Anot jo, dabar bu 
vę Vokietijos priešai reikalau
ja sumokėti, bilionus dolarių, 
tuo tarpu atima visas galimy
bes Vokietijai tuos bilionus 
uždirbti.

JUNGT. VALSTIJOS IR 
TAUTŲ SĄJUNGOS BOI

KOTAS JAPONIJAI
■ << 

" yįFy: ■ ■

WASHINGTON. — Tautų 
k Sąjunga dabj»-*prikalbinėja ir 
visokiais budais vilioja Ame
rikos Jungt. Valstijas, kartu 
su visomis Tautų Sąjungoj 
priklausančiomis valstybėmis 
paskelbti Japonijai diplomat!-j 
nį ir ekonominį boikotą. Tas
reikštų visišką santykių nu-r to ištisi kalnai runkelių suvers
traukimą ir net blokadą. ta Kazlų Rudoje ir net Vin-

Amerikos J. V., kurios pa-. čuose, kur laukia savo eilės. -. i -sižadėjo principe paremti Pažymėtina, kad kol nebuvo
Tautų' Sąjungą Mandžurijos cukraus fabriko, tol Mariam-
klausimu, dabar atsidūrė la- polėje nebuvo jokio garvežio I
bai painioj būklėj. Santykių tik pravažiuojantieji trauki- 
nutraukimas su Japonija bu- niai. O dabar nuolat vienas 
tų Amerikai nenaudingas ir garvežys yra sukr. fabrike, 
prieštarautų vyriausybės pa- o antras gelež. stoty. Ryšy 
sižadėjimams Amerikos visuo- su tuo, padidėjo ir geležinke- 
menei. liečiu personalas Mariampolė

------------ je. Be to, geležk. stotv stato- 
PRAŠO HOOVERIO NE- mos svarstyklės vagonams 
KANDIDATUOT 1932 M. sverti, kas paprastai buna tik

I PREZIDENTUS i didelio prekių judėjimo sto- 
--  tyse.

CHICAGO. — Californijos 
valstijos gubernatorius Hiram 
Johnson išvyko į Washington 
ną, kur jis tarsis su preziden? 
tu Hooveriu ir pietinių res
publikonų vardu jam siūlysi 
nekandidatuoti į prezidentus 
1932 metų rinkimuose. Esą 
dalis dabartinių republikonų 
labai nusistatę prieš jo admi
nistraciją, ir jei jis kandida
tuos, tai partijos balsai gali 
visiškai suskilti.

DINGO JAPONŲ ATVEŽ
TAS MANDŽURIJON
“IMPERATORIUS” j

MUKDEN, Mandžuriją. —i 
Radio žiniomis, Mukdene ne-; 
žinia kur dingo atvežtas ir ja-J 
ponų saugojamas naujas Man 
dŽurijai jaunas “imperato-j 
rius” Pu-Ji. Japonai jo ieško, i 
bet niekur neranda jokių pėdj 
sakų. Kaip žinoma, Pu-Ji ne-! 
labai sutiko su Japonų noru jį 
padaryti Mandžurijos impe- j 
ratorium. Jis pasireiškė už

Vilniuje ir vėl antisemiti
nės riaušės

KAUNAS. — United Press 
žiniomis lapkričio 17 d. Vil
niuje įvyko antisemitinės riau
šės, kuriose sužeista apie 105 
žmonės. Riaušių metu lenkai 
plėšė krautuves. Išviso išplėš
ta 300 žydų krautuvių. Riau
šės prasidėjo ties Vilniaus U- 
niversiteto Rūmais. 

i

Amerikos ir kitų šalių žy
dų spauda kelia didelį alar- 
mą. Lenkų spauda taip pat 
rėkia.

Tikima, vienų prieš kitus 
įtūžimas tuo dar nesibaigs.

MIRĖ ĮŽYMUS ANGLŲ 
MOKSLININKAS

LONDON. — šiomis dieno
mis Londone mirė įžymus ang 

vyriausybėj lų mokslininkas ir beduminio
parako išradėjas prof. Wal
ter Francis Reid. Jį rado savo 
namuose pusiau išbadėjusį ir 
labai silpną. Nugabentas li
goninėn, mirė. Jis 71 metų 
amžiaus.

Profesorius didesnę savo gy 
venimo dalį gyveno kaip pus- 
telninkas.

Cukraus fabrikas žymiai pa
gyvino Mariampolę

- M ARI AMPOLĖ. — Cukraus 
fabrikas užverstas sukt. run
keliais. Kadangi rankomis at
liekamas vagonų iškrovimas 
trunka gana ilgai, tai nau
jiems vagonams trūksta vietos 
fabrike ir net gelež. stoty. Del

Lietuvoj ves tikslią statybos 
, statistiką

KAUNAS. — Statybos in
spekcija, -norėdama tiksliai ži
noti kiek šiemet visoj Lietu
voj pastatyta trobesių, rinks 
apie tai žinias per valsčių se
niūnus, kurie turės pranešti 
kiek trobesių pastatyta ir 
kiek ta statyba kaštavo.

Naujas Lietuvos Pasiuntinys 
Vokietijai

BERLIN. — Ligšiolinis Lie
tuvos pasiuntinys prie švento
jo Sosto Dr. Jurgis šaulys pa
skirtas Lietuvos pasiuntiniu ir 
įgaliotu ministerių Berlyne.

Arabų nacionalistai dirba

CAIRO. — Arabų naciona
listai rengiasi prašyti Irako 
(Mesopotamijos) karalių Fei- 
salą, kad jis pasiskelbtų ir Si
rijos karalium. Norima suda-

HOOVERIS IR GRANDĮ SUSITARĖ; 
KALBĖJO KARO SKOLŲ IR NUSI
GINKLAVIMO REIKALU; DIRBS IŠVIEN

WASHINGTON. — Ameri
kos prezidento Hooverio, Ita
lijos užsienių reikalų ministe- 
rio ir sekretoriaus Stimsono 
pasikalbėjimuose tarptauti
niais klausimais prieita galu
tino susitarimo visais klausi
mais. Daugiausiai buvo tarta
si nusiginklavimo ir karo ob
ligacijų klausimais. Italija su
tiko paremti Amerikos nuo
monę Europos nusiginklavimo 
klausimu, jei Francija su
tiktų apriboti jurų karo laivy
ną 1929-1930 Londono Laivy
no konferencijos nutarimu. 
Gęnevoje busimoje Nusigink

Lenkai prisipažįsta trukdę 
pamaldas Unkštos bažnyčioj

RIGA. — Elta. Dūkštos tai
kos teisėjas nagrinėja naują 
lenkininkų bylą, kurioj buvo 
kaltinami Lenkų Sąjungos na
riai latvių pamaldų trukdymu 
Dūkštos bažnyčioj. Keturi kai 
tinamųjų nuo gynimo atsisakė 
ir prisipažino pamaldas truk
dę. Tas sukėlė didelio nerimo 
kitų kaltinamųjų tarpe. Du 
kaltinamųjų nuteisti po du mė 
nešiu arešto, penki po šešias 
savaites septyni — po mėnesį 
ir penki išteisinti.

KOVA DEL ATIMTOS 
DEGTINĖS

LEWES, Del. — Amerikos 
J. V. pajūrio sargyba iš kon
trabandininkų atėmė 1,100 
maišų su degtine. Iškrovus 
degtinę ant kranto, susirinku
si minia, bežiūrėdama į ją, 
puolė sargybą ir atėmė dalį 
degtinės. Įvyko riaušės. Sun
kiai sužeistas vienas sargybi- 
ninkas.

Lietuvos Pasiuntinybe Pietų 
Amerikoj

BUENOS AIRES. — Lietu
vos pasiuntinybė Buenos Ai
rėse nuo spalių 1 d. galutinai 
susitvarkė ir pradėjo veikti. 
Jos adresas šitoks: Buenos Ai
res, Montevideo 1859 Nr. Pa
siuntinybės konsularinis sky
rius atsikėlė į tuos pačius na
mus ir jo adresas toks: Bue
nos Aires, Montevideo 1859.

Telegramų adresas palieka 
tas pats, būtent: Lituania Bai- 
res.

Lietuvoj jau žiema

(“Vien.” kor. pranešimas)
i KAUNAS. — Lapkr. 3 d. 
' jau pabaigoj praėjusio mėne- 
' šio Lietuvoj oras buvo gero
kai atšalęs, o kai kur ir pri- 
snigę, bet po keleto dienų vėl 
buvo kiek atšilę. Gi į pabai
gą spalių oras ir vėl labai at
šalo. Naktimis kietai pašąla, 
o spalių 28 d. visoj Lietuvoj 
(išskiriant Klaipėdos kraštą) 
iškrito nemaža sniego. Nors 
sniegas beveik ištirpo, bet gi 
oras nebeatšyla. Atrodo, kad 

lavimo Konferencijoj, Italija 
ir Amerika laikysis vienos po
zicijos.

Karo skolų klausimu Hoo
veris pasiūlė Grandį susitarti 
su kitomis Europos valstybė
mis ir patarė išdirbti skoloms 
mokėti planą^ pamatuotą kiek 
vienos valstybės mokėjimo ga
limumu. Tą planą vėliau siū
lė pateikti Amerikos J. V., 
kuri jį apsvarstytų ir jei są
lygos bus palankios, priims.

Karo reparacijų klausimu 
Hooveris ir Stimsonas laikėsi 
ligšiolinio Amerikos J. V. nu
sistatymo.

Tvarkoma Lietuvos ir Latvi
jos archeologine medžiaga

STOCKHOLM. — Komite
tas bendradarbiauti su Pabal
tos valstybėmis kreipėsi į šve
dų vyriausybę, prašydamas su 
teikti 2,500 kronų paramos 
prof. Birgerio Nermano su
rinktai Latvijoj ir Lietuvoj ar
cheologinei medžiagai sutvar
kyti. Apie šiuos radinius komi 
tetas nori paskelbti praneši
mą viena pasaulinių kalbų. 
Toliau komitetas nurodo, kad 
iškasenos žymia dalim papil- 
džiusios žinias apie švedų tau
tos istoriją ir labai ryškiai nu
šviečia švedų priešistorinius 
ryšius su kaimyninėmis tauto
mis anapus Baltijos juros.

SSSR oro linijų ilgumu pir
ma pasauly

MASKVA. — Eltos žinio
mis Maskvos radio praneša, 
kad dabar SSSR oro linijų il
gumu užimanti pasauly pir
mą vietą. .Praeitais metais 
SSSR turėjusi 26,000 kilomet
rų oro liniją, o šiais metais 
tas skaičius pasiekęs 41,000 
kilometrų. Kitais metais dar 
busią įrengta 30.000 kilome
trų naujų linijų. Susisiekimas 
tomis visomis linijomis einąs 
per ištisus metus.

ORANGE, N. J. — Didžiau 
šio pasaulio išradėjo Edisono 
našlė jam ruošiasi pastatyti 
paminklą už net $10,000,000 
East Orange, N. J.

PASIRŪPINKIME SA
VAISIAIS!

Nei nejaučiam, kad Kalėdų 
šventės jau barškina į duris. 
Kalėdos — tai didelė metinė 
šventė. Kiekvienas svajoja ką 
gaus Kalėdoms dovanų. Musų 
Tėvai, broliai, seserys Lietu
voje irgi galvoja, ką jiems nu 
siusime Kalėdų dovanoms iš 
Amerikos. O juk veik kiekvie
nas yra sūnelis, brolelis sese
lė. Taigi, gerbiamieji, jau lai
kas tuom pasirūpinti.

Geriausia dovana tai pasiųs
ti saviškiams keletą litų. Ne
atidėliodami — kreipkitės į 
“Vienybę” ir pasiuskit kelis li
tus.

Pinigams Siųsti Skyrius
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Rašo Pijus Bukšnaitis
Evoliucinis gyvenimo augi

mas yra Pažangos kontinuad- 
jos apreiškimas.

Išminty yra harmonijos, ra
mybės ir meilės gyvenimas.

Baimė apsargina viską ir 
visus.

Meilė yra įstatymų įkūniji
mas.

Tiesos principas yra žmoni
jos kampinis akmuo. Visos re
ligijos yra tik vienos religijos 
vaisius. Tariant su Emersonu: 
“Buk, o ne pasirodyk”.

Tiesa ir netiesa negali drau 
ge egzistuoti.

Rašau... lieju dievotumo ir 
džiaugsmo ašaras.,, stengiuos 
sukurti poezijos ugnį sielose 
ir širdyse tų, kurie trokšta die 
visko gyvenimo ir dangiškos 
palaimos ir prakilmybes. Ir 
aš didžiuojuos savo misija...

Ak! širdies drauge! Aš pra
radau save... kad galėčiau vėl 
atrasti save tavy. Mano saulė 
leidžias... kad galėtų vėl pa
tekėti su tavim prie giedrių 
palaimos, žinojimo ir poezijos 
aukštenybių!... Rašau... kad 
tu laimintume! mano atmini
mą... ir apvainikuotum jį aša
rų ir meilės tributu, kad ma
no kūnas miegos kapuose...

Tiesa yra mirtis; klaida — 
gyvenimas.

Mano realios vizijos yrą ta
vo sielos mintys. Tavo mintys 
lekia nuo manęs... ir mano sva 
jonės jas seka. Tu pavogei ma 
no dienos saulę... ir mano nak
ties svajones. Užtat, skirkimės 
tamsybėj. Bet tavo veido švie
sa visuomet atsispindės mano 
sieloj.

Meilė ir geismas yra dva
sios sparnai, kurie neša mus

vaikų darželius ir t.t, šiais 
metais įsteigtą Patalpos (L 
ja, kuri renka aukas šelpti 
ir remti nelaimės ištikusius 
lietuvius.

Visos draugijos sudaro 
“Prūsų Lietuvių Draugijų 
♦Tarybą”. Dabar Taryba 

• renka aukas pastatyti lietu
vių namą Tilžėje.

Veikliausios draugijos 
“Giedotojų” ir “Kultūros”, 
kurių pirmininku esu aš 
pats, — nusišypsojo p, Vy
dūnas.
Atrodo, tilžiečiai gražiai 

veikia, tačiau spaudoj kartais 
matyt ir savitarpinių kažko
kių kivirčų. Jie ir be ne iš 
Lietuvos’ — politiniai.

—o►—
OFICIALIŠKAI — PUSMI- 
LIONIS LIETUVIŲ 
AMERIKOJ

Šiomis dienomis Washingtone lankosi Italijos užsienių mi- 
nisteris p. Dino Grandį. Prisimenant, kad dar visai nesenai 
čia lankėsi Francijos premjeras, o taę pats Grandi važinėjo 
į Berlyną, rodosi, kad Europos ministerial labai pamėgo 
vežiotis.

Važiuoja jie į čia ne bereikalo. Ypač Amerikoje jie turi 
labai svarbių reikalų. Tie reikalai — tai karo skolos. Pra
siskolinusios Amerikai ir valstybės kariavusios drauge su A- 
merika, ir kariavusios prieš ją. O pinigų neturi ne tik skolos, 
bet ir nuošimčius atmokėti. Na, tai ir tūpčioja Europos mi
nisterial apie Amerikos politikierius: padovanokite, esą, po
nu lai, tas karo paskolas ir kontribucijas, tai ir mums bus 
geriau, ir jums bus mažiau rūpesčių...

Amerika skoliniftkams gal ir parodytų savo krikščioniš
kąjį geraširdingumą, jei nebijotų gręsiančių painiavų ir keb
lumų: padovanosi visiems skolininkams, — kils-šaly skan
dalas: padovanęsi vienam skolininkui, — pyks visi kiti.

Vokietija rauda, kad negalinti kontribucijų mokėti. Ame
rika pažadėjo moratoriumą (atidėjimą tolesniam laikui), bet 
Vokietijai to neužtenka: dovanokite ir atlikta! Tuomet Fran
cijos premjeras atvyksta į Washingtona ir sako: dovanosite 
Vokietijai, tai dovanokite ir mums!

Dovanoti abejiems — tai perdaug. Griežtai atsakyti, kad 
ne — tai nemandagu. Bet senatorius Borah surado išeitį. Jei 
norite, kad padovanotume skolą, tai mes norime peržiūrėti 
Versalio Sutartį ir perrubežiuoti Europą. Vadinasi, Lenkų 
Koridorius tektų Vokietijai.
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MUSŲ BEDARBIŲ KIŠENIŲ
- ' KRAUSTYTOJAI

Nėra reikalo nė įrodinėti, kokį skurdą dabartiniu lai
ku kenčia ir musi| broliai lietuviai bedarbiai. To net ap
rašyti niekas nesugebėtų. Kiek musų brolių šio skurdo 
paliestų yra, tikrai sunku sužinoti, nes lietuviai iš pri
gimties nepratę dejuoti, pratę vargti, tai ir kukliai, 
nors labai sunkiai begyvendami, kenčia ir tyli. Skurs
tantiems ir badą matantiems pagalbos ar pašalpos mū
siškiai labai mažai teikia. Del savitarpinės nesantaikos, 
del suskilimo į grupeles partines, tikybines, politinės ne
apykantos — mes, kaip lietuviai, neturime ganėtinai 
stipriai organizuotų jėgų tinkamiau savo nelaimingai
siais pasirūpinti. To dar negana. Pas mus, lietuvius iš 
sena privisę savo rūšies raudonųjų “biznierių”, kurie 
išnaudodami nelaimingųjų Skurdžią būklę — dar iš
traukia paskutinį centą “raudonojo biznio” naudai. Mu
sų politikieriai nuo pat jų įsiveisimo, yra surinkę šim
tus tūkstančių dolarių “darbininkų” reikalams..., ir už 
juos prisistatę sau raudondvarių. Per tą amžiaus ket
virtį darbininkai iš tų politikierių nėra daugiau nieko 
gavę, be prižado — “revoliuciją sukelti”... Per amžiaus 
ketvirtadalį to savo prižado neišpildė, tačiau ir dabar 
jų įvairiausios grupės tebevilioja vargšų centus. Lietu
viai darbininkai jau, rodos, turėtų pagaliau susiprasti, 
ir tiems vyliugiams, daugiau nesiduoti išnaudoti.

“Liet. Aido” koresponden
tas Tallinne rašo:

Tarptautinio Hagos Tri
bunolo lietuvių lenkų bylos 
sprendinio išvakarėse musų 
atstovui Estijoje p. Mali
nauskui teko susitikti su bu 
vusiu Latvijos užsienio rei
kalų ministeriu, dabartiniu 
atstovu Suomijoje, p. Baio- 
džiu. Jis vieno užsienio at
stovo akivaizdoje su šypse
na jam prisipažino pasiųlęs 
Genevoje priversti Lietuvą 
atidaryti Lentvaravo —Kai 
šiadorių ruožu susisiekimą 
Liepojos — Romnų gele
žinkelio linijoj, norėdamas 
atkeršyti buvusiam musų 
užsienio reikalų ministeriui 
p. Voldemarui už tai, kad 
jis, girdi, pusantrų metų 
vedžiojęs jį už nosies. Pasi
rodė, kad lenkai už tai p. 
Balodį veltui gyrė kaip ge
riausią ir ištikimą savo bi
čiulį.
Atrodo, kad kai kurie lie

tuvių “draugai” latviai gry
nai asmeniškais sumetimais iš 
pašonių kandžiojo, mėginda
mi Lietuvai pakenkti tarptau
tinėje politikoje.

—o—
TILŽĖS LIETUVIAI

Ne visos revoliucijos darbininkams teikia gerovę. Kas 
svarbiausia, raudonieji ir patys geriausiai žino, kad jų 
nė vienas jokios jų siekiamos revoliucijos Amerikoj ne
sulauks ir nematys. Del to įvairiausius vyliugius reikia 
lietuviams mesti, ir suburtomis jėgomis, neprisileidžiant 
jokių “draugų”, gelbėtis kuo kuris galim išmintingais ir 
praktiškais keliais: per unijas, savišalpos organizacijas,

- Įdubus ir Lt Visose lietuvių draugijose ir organizacijose 
turėtų būti tuo labai susidomėta ir vedama organizuo
ta, visų bendra akcija. Stokojant lėšų, bent pagelbėti iš
gauti paramos iš tų įstaigų, kurios šelpimo darbu ima
si. Kur galima, geriausia steigti bendrus lietuviams be
darbiams remti komitetus ir 'kitokias instancijas.

NEMALONI TIESA...
“New York Times” nesenai pranešė, kad “Amtorg” 

Sovietų neva prekybos bendrovė Amerikoje, sumažino 
savo įstaigą ir darbininkų skaičių net 50 darbininkų, 
o prekyba su Amerikos Jungtinėmis valstijomis suma
žėjusi net 52 nuošimčiais... Į tai “New York Post”, ga
na reikšmingai ir ironiškai atsako:

*Ar galima savo akimis tikėti? Ar gi Sovietų Rusi
joj, kur visi turi darbo, kur darbininkai, o ne darbda
viai kontroliuoja viską, kur nė vienas nenuskriaudžia
mas — ar tas žemės “rojus” remiasi tokiu pasenusiu 
dalyku kaip, gamybos ir reikalavimo taisyklė?... Ne, 
negali būti! Rusija, Sovietai, “Amtorg” — niekas iš 
šių tame nekalti. “Times” klysta. Visa, tai tik kapita
listų propaganda”...

Čia “Post” nori pasakyti, kad nežiūrint kaip bloga 
butų, kokiose komplikacijose butų Sovietai, bet kada 
apie tai paprastai pranešama užsienio spaudoj, tai So
vietai tuoj sako, kad tai neteisybe, tai esanti kapitalis
tų propaganda... Tačiau faktas, kad Rusijos prekyba 
su Amerika sumažėjo, parodo, kad neviskas yra kapi
talistų propaganda. Pereitais metais Sovietai pasaulio 
darbininkams padarė “meškos” patarnavimą savo “dum- 
pingais”, dabar jiems patiems tas atsiliepia. Jie užmirš
ta, kad kai kasi kitam duobę, reikia atminti, kad pats 
gali j ją įpulti. Well, taip ir įvyko...

Šiauliuose tu choru svečia
vosi tilžietis lietuvis Dr. Vy
dūnas įžymus lietuvių tautos 
filosofas ir rašytojas. Jis 
“Šiaurės Lietuvos” bendradar
bio tarp kita paklaustas ir a- 
pie Tilžės lietuvius ir jų vei
kimą, į ką Dr. Vydūnas at
sakė:

— Tilžės . lietuviai, — 
pradėjo Dr. Vydūnas, — su 
sispietę į įvairias kultūrines 
draugijas. Dabar draugijos 
gyvuoja gerai. Seniausia 
draugija — Tilžės Lietuvių 
Giedotojų Draugija. Ji gy
vuoja jau 36 metus. 1913 
m. įkurta Spaudos Draugi
ja. 1921 m. įkurta moterų 
dr-ja, kuri rūpinasi moki
nių rankdarbių parodomis, 
šiais metais ši dr-ja ruošia 
didelę lietuvių moterų ran
kų darbų parodą. 1930 m. 
įkurta Kultūros d-ja, kuri 
rūpinasi įvairiais kulturi- 

. niais klausimais ir lietuvių 
kalbos pamokomis, ruošia

1930 m. Jungtinių Valstijų 
statistikos žiniomis, svarbes
niuose Amerikos didmiesčiuo
se, lietuvių bendras gyvento
jų skaičius buvo: Lietuvoj gi
musių — Baltimore, M d; -— 
3,105, Amerikoj — 3,606. Vi
so 6,711; Boston, Mass. — 
Liet. gim. 5,869, Amerikoj 
gim. 6,482. Viso 12,351; Buf
falo, N. Y. — Liet. g. 223, A- 
merikoj g. — 278. Viso — 
501. Chicago, Ill. — Liet. g. 
31,430, Amer. g. — 32,488. 
Viso 63,918. Cleveland, Ohio 
— Liet. g. 4,698, Amer. g. — 
5,370. Viso 10,068; Jersey 
City Liet. gim. 374, Amer. 
458. Viso 832. Newark, N. J. 
Liet. g. 1,445, Amer. 1,881. 
Viso 3,326. New York, N. Y. 
Liet 15,005, Amer. 16,168. 
Viso 31,173. Philadelphia, Pa. 
Liet. gim. 6,514, Amer. g. 8, 
092. Viso 14,606. Pittsburgh, 
Pa. Liet. gim. 3,258, Amer. g'. 
4,515. Viso 7,773; Rochester, 
N. Y. Liet. gim. 1,133, Am.

i g. 1,188. Viso 2,321. Tai di
desniuose miestuose.

Viso Lietuvoj gimusių yra 
193,606, Amerikoj 245,589. 
Viso šioj šaly oficialiskais da
viniais įsiregistravusių lietu
viais Cenzo Biuras atrado 
439,195 lietuvius. Tai toli gra
žu nepilna skaitlinė. Taip pat 
Okupuotosios Lietuvos lietu
viai priskaityti lenkais. Daug 
lietuvių įsiregistravę rusais ir 
kitokiais. Tačiau apie tai teks 
vėliau pakalbėti.

Italijos diplomatiniai planai
Suužė Europa, lyg širšių lizdas! Koridoriaus atgavimas, 

mat, sustiprintų Vokietiją, užnertų virvę ant bankrutuojan
čios Lenkijos kaklo ir nužemintų Francijos prestižą.

Italijai tas Francijos prestižas nelabai malonus, nes Ita
lija pati stengiasi tapt diminuojančia valstybe Europoje. To
dėl, kai Washingtone kilo viesulą del senatoriaus Borah 
pareiškimo apie Koridorių, ponas Dino Grandi, tuomet lan
kydamasis Berlyne, saldžiai kalbėjo, kad Hitlerininkai -— 
tai Vokietijos ateitis, kad Vokietija vėl taps galingiausia 
valstybė, kurios draugingumą Italija aukštai įvertinanti ir 
pąsižadąnti jos teisėtus reikalavimus remti.

Lygiai tuo pat laiku Benito Mussolini, kalbėdamas Nea
poly, pasakė, kad pasauly tol nebus taikos, kol: 1) nebus iš
rištas karo atsimokėjimų klausimas; 2) kol nebus sulygin
tas visų šalių apsiginklavimas, o svarbiausia — 3) kol ne
bus pakeisti kai kurie straipsniai kai kuriose taikos sutar-
tyse.

Vokiečiai vargu be patikėjo tiems italų žodžiams, prisi
mindami kaip Italija ne tik išstojo iš santarvės su Vokietija 
Didžiojo Karo pradžioje, bet ir atkreipė ginklus* prieš Vo
kietiją.

Nelabai tiki savo žodžiams ir patys italai. Mat, jei įvyk
tų Europos valstybių perrubežiavimas, tai Italija pelnytų 
-‘kai Zablockis ant muilo”, o gal ir blogiau. Juk ji turi smur
tu užgrobtą Fiume, Triestą, Tyrolį, kurie gal tektų atgal 
Austro — Vengrams, ir Serbams. Del to Italija romansuo- 
ja ir su Austrais ir su Vengrais, žadėdama atsteigti Habs- 
burgų karališkąją dinastiją. Atgavęs sostą, karalius juk 
nebūtų tokiu begėdžiu, reikalauti atgal žemės sklypelio...

Dabar Sovietuose apie $10,000,000 vertes mašinų sto
vi be darbo, del to, kad negauna Amerikoje kreditų tų 
mašinų pataisyt ir įsigyt joms naujų reikalingų dalių.
Amerika padarytų didelę klaidą, jei ji duotų skolon ma
šinų dalių, kad paskui Rusija tomis mašinomis priga-
miiitų galybę prekių, kalinių ir priverstino darbo jėga,
o paskui vėl “dumpintų” jas Amerikos ir Europos rin- 
kasė, tuo sustabdydami gamybą kitose šalyse, ir kar
tu atimti darbininkams darbą, ten, kur darbininkas gau
na algą, o ne prievarta ar komisaro bizunu ar mirties 
grąsįnimu nemokamai dirba ir už supelėjusį maistą.

Amerikos darbininkai turėtų suprasti, kad remdami 
Sovietų Rusiją, jie remia savo priešą, tą kuris nori at
imti jų duonos kąsnį. Ar Amerikos darbininkai atsi
mena, kaip pernai Sovietai suban k rūtine Amerikos u- 
kininkus savo pigiais kviečiais? Tas pats gali būti ir su 
aarTHnniKaiS...

PASTABOS
LIETUVA PERMAŽA BESI
RŪPINA REKLAMA

Šiomis dienomis įvyko tarp
tautinė rankdarbių paroda 
Stamford. Conn. Apie ją jau 
“Vienybėj’’ tilpo "aprašymas. 
Norisi pastebėti viena, kas itin 
įstrigo, tai del lietuviškos lite
ratūros anglų kalba. Kai kitos 
tautos kiekvieną apdalina glė
biu literatūros apie jų valsty
bes. tautas, matydamas lietuvių 
kiosko užveizdas taip skupiai 
beduodančius, tik labai parink
tiems žmonėms, knygeles apie 
Lietuvą, neiškenčiau, ir pa
klausiau: “Nejau mažai turite, 
kad taip . gailite amerikonams 
apie Lietuvą žinių?” “Negai
lėtume.“ sako, “jei turėtume. 
Prašėme Konsulate, gavome, 
bet tik... 60 egzempliorių kny
gučių “Lithuania“... Net širdį 
suspardė! Gražiausia proga 
Lietuvą ir lietuvius išgarsinti, 
o čia stabdis—nėra literatūros. 
Gal pasakysite, kad jos reikia

tik visuomenės vadams, o pla
čiajai visuomenei apie Lietuvą 
nereikia nieko žinoti?.,. Jei 
taip galvojama, tai daroma di
delė klaida! Mes, Amerikos 
lietuviai iš kailio neriamės, kad 
tik kaip nors Lietuvą kiekvie
noj progoj išgarsinti, o Lietu
vos įstaigos, kurioms reikia tuo 
tiesioginiai rūpintis — pavydi 
literatūros. Mes gerai supran
tame, jog literatūra kaštuoja 
pinigų, bet ko reikia tat rei
kia. Verčiau sumažinti išlaidas 
kitose srityse. Lietuvos vyriau
sybė turėtų asignuoti dadgiau 
lėšų ypatingai Amerikos kon
sulatams, kad jie galėtų visuo
menę tinkamiau aptarniBlį'^i 
tokios popaiiariJkos vaktybis. 
kaip italai, beria tūkstančiais 
ekzempliortų įvairiausios litera
tūros apie savo valstybę, tai ma
žai bežinoma Lietuva ttrrftų 
tuoda ogiau riteibtif, yptČ Į 
kur kitų išlaidų nėra, be ttesšo- Į 
gi n ės savo Ifttffturof. v

prie didelių darbų.
Meilė yra puikiausia kada 

išbalsamuota ašaromis.
Omnia Vincit Amor.

ĮDOMU ŽINOTI:
Vienvardžiai miestai

Vokietijos vyriausioji paštų 
valdyba išleido sąrašą miestų, 
kuriems pristatoma korespon
dencija. Tai milžiniška knyga, 
kurioj pasirodo daug įdomių 
dalykų. Pasirodo, kad be Vo
kietijos sostines Berlyno, yra 
dar vienas Berlynas Schlezvig 
Holschteine, o net 27 Berlynai 
Amerikos Jungtinėse Valstijo-

Pats Mussolini ir jo ministerial su p. Grandi į Italijos at
eitį žiuri labai rimtai. Italija progresuoja, jos gyventojų 
skaičius didėja nepaprastai greit. Neužilga jau bus visiems 
fašistams perankšta tam pusiausaly, panašiame į bato aulą. 
Todėl italų politikos tinklai gabiai metami ant Dalmacijos 
ir franeuzų Afrikos provincijų. Jei tik Europoje įvyktų mai- 
šatieųė, tai Italija greit sugebėtų tuos kraštus pagrobti ir 
įvykinti sąvo ąspiracijąs tapt viršiausiąja Europos imperija,
atgaivinti Imperium Romapum.

Tik reikia nusilpninti Franciją, kuri dabar yra be ne an
trąja po Amerikos valstybe pasaulio politikoje. Tam tikslui 
geriausia panaudot Vokietiją.

Vi* pinigėlių karui reikia.*./

se. Rekordą.turi Hageno mies
tas, kurių Vokietijoj esą net 
37. Miunchenu yra 2, Esenu 
3, Koenigsbergų 3. Ir Breme
nu y ra'keletas—Vokietijoj 4 
ir daug Amerikoj. Štetinas yra 
ne tik Vokietijoj, bet ir Švedi
joj ir Lenkijoj. Antras Leipci
gas yra Australijoj. Įdomų,
kad Vokietijoj yra ĮCrokuva,
Roma ir Korsika. Daugelis 
miestų turi gyvių vardus. Vest
falijoj yra “Asilo“ miestas. 
Rytprūsiuos —“Blusa” ir t.t. 
Yra miestų su tokiais vardais: 
“Krosnis.“ “Vestuvės,” “Ben-

Taigi matome, kad Italija tikrenybėje nenori Taikos Su- žinąs” ir t.t.
tarčių pakeisti tik del paties pakeitimo, ar naujų valstybėms 
sienų nustatymo. Ji tik tuo obalsiu gązdina Franciją, nes tai 
pigiausias ir lengviausias būdas savo politinių tikslų pasiek
ti. Neriša jos nei simpatijos link Vokietijos, o jei šiandie Mus
solini vos tik nesibučiuoja su Hitleriu, tai tik todėl, kad 
šis vokiečių fašistas yra griežčiausias priešas Franci jai ir jos 
nusistatymui laikytis Versalio sutarčių.

Tuos ir kitus savo užsimojimus taip Italija, taip ir kitos 
valstybės Europoje, be abejojimo, bandytų vykint greičiau
sia ginklo jėga: juk karo pabūklų ir kareivių ten yra už
tektinai. Jos taip ir darytų, jei ne toji Amerika karo skolo
mis. Kaip kariausi be pinigų? O kur gausi pinigų be Ame
rikos? .

štai tais reikalais ir ponas Dino Grandi, o pirm jo Fran
cijos premjeras, Washingtonan atvyko. Nėra abejojimo, kad

Bet ypač daug miestų su Eu
ropos miestų vardais yra A- 
merikoji Čia atrasite ir antrą 
Paryžių ir Londoną ir ę.ygą. 
Ir Lietuvos miestai turi Ame
rikoj savo antrininkus.

Lietuvoj yra kaimai garsiais 
vardais — Paryžius, Berlynas, 
Londonas. Roma, Kaukazas, 
Peterburgas ir kt.

ir kitų šalių minjsteriai atplauks pas Dėdę Šamą paprašy- dijasi.
U keleto bilionų dovanėlės, ar bent gero žodžio, kad paskui 
narsiau griebt vienas kitą už gerklės.

Į Lietuvos politiką šis p. Grandi atsilankymas Washingto
na, gal bųt, didelės reikšmės neto rėš. Tačiau butų niekė

Tiktai protingas žino, ar pa 
saulis juokiasi su juo, ar iš jo.

Daug teisingų žodžių pasa
koma, kada dvi moterys vai-

Klausytojai niekad negirdi 
gero apie save... ir retai apie 
by ką kitą.

Daugelis idėjų ir daugelis
nekenkę, jei lietuvių delegacija butų tą italą pasveikinusi žmonių, prižada būti geromis 
ir jam musų. Amerikos lietuvių, pageidavimus priminus. Itol, kol to jas išbandai.
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Del boikoto

Vargoninkas juokingai 
siliepia apie boikotą. Iš tokio 
rašinio gal! ir sienos juoktis, 
kuomet vargoninkas pradeda 
save teisintis per “Vienybę”. 
Esą 
žio

at-

kliudysiu, bet išsižiosi 
kartą — nebus gerai.

A. Žiugžda.
Redakcijos pastaba: — Pri 

vatiškų ginčų į visuomenės rei 
kalus kišti nepatartume. Toki 
ginčai spaudoj, nepalengvina 
tarpusavio santykiams, prie
šingai pasunkina. Lietuvių 
tautai daug sveikiau, jei besi-

kitą

nueik ir paklausk Bur- ginčiją mėgintų — savo nesu- 
mėsinyčioj... Jis įtikrins, j si pratimus likviduoti tarpusa- 

kad vargoninkas valgąs žiugž: vy> jr p< Žiugždai su vargo- 
2:3 duonelę. Tas labai gerai.; nįnku linkime susitaikyti.

ne tame -yra tema apie ’ ___________________
boikotą. Boikotas yra 
vargoninkas mane 
“pataisyti”... O už 
gerb. nė pats nežinai 
nė su didžiausia

dos
Bet

tas, kad 
žadėjai 
ką, tai ( 
ir kitam;,

šviesa nega-Į

PITTSBURGH, PA.

SLA. Šventė

Lapkr. 15 d. 8 vai. vak.
lesi surasti. Gal Tamsta visąja. M. D. salėj įvyko SLA. 3 

prieš mane,. apksr. 45 m. nuo SLA.“ įsiku- 
Tautiška šv.' rimo, ir 30 m. nuo jo atsi-

pyktį paleidai 
kad čia tveriasi
Jono parapija? Aš, kaip tau- skyrimo nuo Romos kunigų
tininkas, gal manai, kad ga
liu Tamstai sustabdyti kon
kurenciją? To iš manęs ne
reikalauk. Taip pat prašau 
man įrodyti “nezaležninku- 
mą”, kurį man primeti! Jei 
tą galėsi įrodyti, prašau grei- 
tokai! Taip pat prašau Įro
dyti, ar Tamsta esi geresnis 
už tuos žmones, kurie sau 
tveriasi Tautišką šv. Jono pa
rapiją? Mano supratimu. 
Tamsta nesi geresnis prigulė
damas prie Romos bažnyčios. 
Tuos kurie tveria sau tikrą 
lietuvišką bažnyčią, Tamsta 
persistatai labai blogais. Turi 
labai didelę klaidą! Nepa
miršk, kad lietuvių tauta ei
na prie didesnio vieningumo 
ir savistovumo. Tos bangos ne 

.sulaikysi, nors ir milionus boi
kotų skelbsi. Musų tauta žen- soprano balseliu. Reikia tikę 

.gia - šuoliais į geresnę ateiti, • tis, kad ji bus puiki daininin 
prie artimo meilės ir savai-! kė.
mingumo. Aš Tamstos nepeik
siu, kad duonos nevalgysi, ga 
Ii pats susiprotėti, kad esi lais 
voj Amerikos šaly, tai gali 
valgyti ką nori, bet nemėgink 
manęs boikotuoti, nes aš nie
kuomet Tamstai to nedalei-, 
siu. Šį kartą, Tamstai dar ne-j

i kalbėjus virš

sukaktuvių paminėjimai.
Lygiai 8 vai. apskr. pirm. 

J. Rūkas atidaro vakarą, pa
aiškindamas rengimo tikslą, ir 
visų prašo sugiedoti Lietuvos 
himną. Grojo’ N. S. jaunuoių 
orkestras. Muzikantai visi lie
tuviukai. Vėliau jaunuoliai pa 
grojo keletą lietuviškų ir a- 
merikoniškų muzikos gabalų.

Solo dainavo p-lės V. Pau- 
lekiutė, A. Gužaitė, R. Griniū
tė ir A. Miliauskaitė. Piano 
solo skambino p-lė M. Virbic- 
kaitė ir D. Rajauskaitė. Smui
ku solo griežė Z. Rajauskaitė. 
Jaunasis J. Pabarščius 
vo solo Z. Rajauskaitė 
mavo eiles.

Užduotis visi atliko
ypač p-lė Miliauskaitė iš Car- 

1 negie, Pa. pasižymėjo puikiu

daina- 
dekla-

gerai,

Tel. Bigelow 0018

DAKTARAS
JOS. J. KRALIKAUSKAS

53 PAMONA AVĖ. 
Newark, N. J.

6-8 po
prieš

Valandos: 1-3
Sekmadieniais: 10-12

pietų 
pietus

Elizabeth Ofisas: 
f166 PARK PLAGE 

Tel. Elizabeth 2-0010 
Valandos: 10—11 iš ryto

1—3 po piettĮ 
6—8:30 vakare 

ir pagal susitarimus

Kviesti kalbėti kun. Z. Vi 
partas ir P. Pivariunas, bet 
nei* vienas nekalbėjo. Negalim 
praleisti, progos, nepastebėję 
kad pirm. p. Rukui paskelbus, 
kad bus naujiena, scenoj pa
sirodė p. S. Bakanas, kuriš;'so
cialistų tikietu kandidatuoja 
į SLA. iždo globėjus. Jis,* no
rėdamas save daugiau išgar
sinti, pradėjo per “Naujienas” 
ir “Keleivį” šmeižti Pittsbuc- 
gho sandariečius, ypač p. Pi- 
variuną ir Virbicką. Bakanui 
pasirodžius scenoj — publika 
pradęjo baubti. Tuomet Ba
kanas pareiškė, kad jis norįs 
pranešti tik apie Carnegie ren 
giamą vakarienę. Publika nu
rimo.

Žmonių buvo pilna salė.
J. Virbickas.

KĖDAINIAI

Nauja tvarka. Naujas tiltas

SO. BOSTON, MASS.

Metodistams sekasi

čia 
J ą

PHIL ADELPHI JOS ŽINIOS
Lietuvos kariuomenės teis

mas nesenai nubaudė du metu 
kalėjimo lenkų šnipą Apovi- 
čių.

Kalbos
Prakalbas sakė Dr. Johana 

Baltrušaitienė, kuri, matyt, bu 
vo pasirengus sakyti ilgą kal
bą, tačiau visa bėda, kad pu
blika ilgų kalbų nemėgsta. 

' Publika nerimavo. Daktarė 
valandos laiko 

— supyko, nutraukė kalbą ir 
išėjo. Antrasis kalbėjo p. J. 
K. Mažukna. Jis apgailesta
vo įvykį, bet pabrėžė, kad sa
lės gale sėdintiems nebuvę nie 
ko girdėti, del to publika esą 
ir nerimavusi. J. K. Mažukna 
trumpa, bet gana karšta kal
ba * apgailestavo visus SLA. 
skilimus, taip 30 m. atgal, 
taip ir metai atgal. Jis pareiš 
kė vilties, kad ateis laikas, 
kad tie visi Susivienijimai su
sieis ir pradės vėl veikti išvie- 
na. Taip pat visus ragino ra
šytis į SLA. Ypatingai kvietė 
jaunimą.

Be katalikų bažnyčios, 
yra ir metodistų žinyčia. 
veda Rev. B. F. Kubilius. Žmo 
gus energingas, duosnus nau
dingiems reikalams ir pasiry
žęs kiekvienam žingsny arti
mui padėti. Taigi nors katali
kai jį vadina bedieviu, bet jis 
yra geresnis krikščionis už 
daugelį katalikų kunigų.

Šiais sunkiais nedarbo lai
kais, ponas Kubilius labai dau 
geliui .nušluostė nuo akių aša
ras. Dešimtimis žmonių jis iš
rūpino iš miesto pašalpas, su
ieškojo 'darbus ir t.t. Tam 
reikalui jis nepatingi rašyti 
laiškų kur reikia, bet daug 
kartų jis važiuoja ir drąsiai 
žodžiu kalba su miesto po
nais.

Teko patirti, kad prie jo 
kreipėsi ir invalidas, visuome
nės veikėjas, laikraštininkas 
Paltanavičius ir pašalpą gavo. 
Tuo tarpu tie, kuriems jis pa
dėjo suvyti turtus ar davė 

| bent dolerinę? Abejoju...

Po įvykusių naujos mies
to tarybos rinkimų ir išrinkus 
naują miesto Burmistrą, p. 
Povylių, miesto kaip ir nepa
žinti. O juk praėjo vos keli 
mėnesiai laiko. Miestas kaip 
tai staiga atbudo iš miego ir 
ėmė tvarkytis. Tuoj atsirado 
daugiau švaros, imta daugiau 
statyti cementinių šaligatvių, 
elektros stotį miestas perėmė -.v u 
savo žinion (miesto Valdyba 
pirko iš varžytynių), išrūpi
no miesto reikalams (skerdyk 
lai, ir pradž. mokyklos na
mams statyti) paskolas ir t.t. 
Buvusioji gi miesto valdyba 
vis skurdo ir skųsdavosi tuš
čia kasa, o dabar jau to visai 
nebegirdėti. Ką reiškia, kai i- 
ma reikalus tvarkyti atsako- 
mingi žmonės. Ir jeigu taip 
dalykai eis toliau, tai netenka 
abejoti, jog ir musų miestas 
susitvarkys ir bus panašus į 
miestą, o ne į skurdo apsėtą 
miestpalaikį, kaip buvo prie 
•būvusių iki šiol miesto gaspa- 
dorių. Visas miesto ūkis buvo 
nepaprastai apleistas ir šau
kėsi -pagalbos. •

H --------

Pastaba

Jei visi butume toki nuošir
dus viens kitam, tai skurdo 
nematytum.

Žinyčia nariai^ auga
Turint tokį vadą, nestebėti

na, kad L. M. Žinyčia kasdien 
ir kasdien nariais daugėja. 
Mat, žmonės galvoja ir priei
na išvados, kad čia jie gau
na didesnį dvasios peną negu, 
ten, kur dvasios ubagija vieš
patauja. Žmogaus laisvė čia 
yra principu. Žinyčios narys 
nevaržomas jo pažiūrose, poli 
tiniuose įsitikinimuose ir t.t 
Čia stengiamasi išauklėti žmo 
gų dorai ne pagal pasenusio
mis dogmomis, bet tyru moks
lu.

:■ - Ttiltas
Apskrities Valdyba yra ati

davusi iš varžytynių rangovui 
p. Misevičiui (buv. Tauragės 
Notarui) statyti naują gele
žies betono tiltą per Dotnu- 
vėlės upelį Basanavičiaus pros 
:pekte, ties Aukšt. Kulturtech- 
mikų Mokyklos ■ rūmais. Dabar 
tiltas statomas naujoje vieto
je, - tiesia linija, nes iki šiol 
■ties esamu < mediniu senuoju 
tiltu yra- du staigus užsisuki
mai, kas kliudo judėjimui. O 
juo iėina. susisiekimas, iš mies
to į stotį, o taip pat autobu
su susisiekimas 1 Kaunas — 
Kėdainiai — Panevėžys.

'* t
Didesnė betono darbų da

lis jau , padaryta ir darbas 
dar pilnu tempu tebevaromas 
toliau. Pavasarį turėsime ne 
tik tiesų į stotį kelią, bet taip 
pat turėsim patogų gražų ir 
ilgaamžį tiltą. Elpė.

Jau “Vienybėj” buvo plačiai 
rašyta įvairių korespondenci
jų apie SLA. 135 kp. rengia
mą iškilmingą bankietą, kuris 
įvyks lapkričio 26 d. Bet aš 
pastebėjau, kad kai kurie mu
sų korespondentai nevykusiai 
šį parengimą garsina. Daleis- 
kim “Vienybės” 133 nr. tūlas 
“Kungstas” rašo antrašte: 
“Visi, kas gyvas į bankietu- 
ką!, o baigdamas savo straips 
nelį, sako. Tad visi kas gyvas 
ir nešlubas į bankietuką...”

Antras rašo “Tėvynės” 46 
nr. antrašte: Sukaktuvių va
karėlis! Ačiavimo “Dienoje” 
26 d. lapkričio, Muzikalėj sa
lėj Port Richmonde bus 45 
metų įsikūrimo Susivienijimo 
sukaktuvių vakarėlis — ban- 
kiętukas. Jį ruošia SLA. 135 
kp. Bus puiki vakarienė, mu
zika, šokiai, dainos. Dainuos 
menininkas gerb. P. Petraitis, 
p-lė Geležiniutė ir ponia Špo
kienė ir bus prakalbėlės — 
kalbės SLA. Kontrolės Komi
sijos pirm. J. V. Grinius ir Jo
nas Tareila iš Waterbury, 
Conn.

Įžanga į šį vakarėlį — ban- 
kietėlį nedidelė, vos vienas 
dolaris”. Pasirašo Zigmas šir
šinas.

Tad, visi vietos ir apylinkės 
lietuviai naudokitės šia nepa
prasta proga.

Gerbiami korespondentai— 
nepalaikykit už piktą, aš tą 
rašau ne blogais tikslais.

Ašerukas.

Iš Klaipėdos j Belgiją galvijai

KLAIPĖDA, -r— Klaipėdon 
atplaukia iš Hamburgo spe
cialus gyvulių transporto lai
vas, kuris išveš iš Klaipėdos į 
Belgiją apie 200 Lietuvoj su
pirktų galvijų.

GREIČIAUSI
PASAULY LAIVAI

BREMEN 
EU RO P A
Mažiau Neįu 5 Dienas Ant Vandeni 
per Cherbourg—6 Dienos per Bremen 

TIK 7 DIENOS l LIETUVĄ 
Specialia trukia iš Bremerhaven

Arba keliaukite ekspresiniu laivu

Sumažintos trečios kiesos kainos* j 
abi pusi dabar galėję.
Informacijų klauskite pas 
bile vietinį agentų arba

57 BROADWAY
NEW YORK

NORTH 
GliMlh 

LLOYD

Kardžuvė Liet, vandenyse!

Ų AMERIKOS 
UNIJA

U 
NEWYORK0 i

KALĖDŲ EKSKURSIJOS
Išplaukia iš New Yorko

S5“DROTTNINGHOLM” 
Gruodžio 2 d. š. m.

ML. “GRIPSHOLNT*
Gruodžio 8 d. š. m.

Klausk speciali© Kalėdų cirkuliorio 
Informacijų ir laivakorčių k tep

kitės į vietinį agentą arba į:
SWEDISH AMERICAN LINE
21 State St4!*New York. N.Y.

GERAI ŽINOTI
- Į *

' — KAD — .

Jurgis Vaišnis
užlaiko pirmos rūšies

RESTORANĄ ir MOTELĮ 
Wilkes' Barre. Pa.

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir 
pakeleiviai minkštose lovose pasilsi

PRIBUVUS I WILKES BAREE 
nuo stoties matosi 

t GEORGE’S HOTEL 
AND RESTAURANT
East Market Street

(Priešais /Geležinkelio Stotį)
Sveteliai atsilankę kartą, atsilankc 

paskui ir tankiau.
Jurgis Vaišnis, Savininkas

Parengimai
Lapkr. 14 d. Žinyčioje į- 

vyko moterų ratelio ruošti šo
kiai. šokiai reikia laikyti ne
visai pavykusiais, nes publi
ka buvo nepatenkinta muzika. 
Tai kaltė Žinyčios sekreto
riaus, kuris pats nedalyvau
damas pastatė neprityrusius 
muzikantus. Ateity reikėtų to 
vengti.

Lapkričio 21 d. čia irgi į- 
vyks “Liaudies Draugijos” ba
lius. Muzika dabar 
ir . kaip visuomet, 
gražios publikos.

SMILTYNĖ. — Ties Smil
tynės maudyklėmis Klaipėdos 
krašte pastebėta bangų mėto
ma* nepaprastai didelė kard
žuvė,1 kurią vos kėli vyrai iš
vilko1 į krantą. Kardžuvė sve
ria 2 centnerius. Jos ilgis — 
2,8Q metr. Žuvis..apvali ir vi- 
sai Juoda. Jos žiotys baigiasi 
90 centimetrų ilgumo smailiu 
šnipu. Uodega ir pelekai rau
meningi. žuvis, matyti, nugai
šo del senatvės, nes jos dantys 
jau išbirę. '

Paprastai, kardžuvė gyve
na Viduržemio juroj ir At
lanto vandenyne. Tik per aud 
ras jos užklysta į Baltijos ju
rą. Nesenai tokia 
btovo sugauta ties 
ČH»n.’ Ji perduota 
.muriejui Kaune, 
r Ui .  

Kaip matot, šis “rašinėlis la
bai gražus ir jis tiktų tik to
kiems parengimams, jei ber
niukai susidėję surengtų ke- 
no nors namuose, tai butų va
karėlis, bankietukas, koncer
tėlis ir prakalbėlės... Bet da
bar kuomet šis bankietas yra 
rengiamas SLA. didžiausios 
Lietuvių organizacijos, suka
kus jai 45 metams nuo įsikū
rimo, ir kuomet jis įvyks di
džiausioj ir puikiausioj Lietu-' 
vių Muzikalėj salėj ir kuomet 
koncertinėj programoj daly
vaus gabiausi musų artistai, 
kurie yra ne tik tarp lietu
vių pasižymėję, bet ir svetim
taučiams plačiai žinomi, kaip 
tai: M. Kometa, P. Petraitis, 
p-lė Geležiniutė, p-lė Vaiva- 
daitė, taip 
kalbėtojai 
Waterbury 
Grinius, ir
temomis, būtent SLA. ir atva
davimo musų sostinės Vilniaus 
reikalais, tad matot gerbiamie 
ji čia bus nepaprastas vaka
rėlis, bet iškilmingiausias ban
kietas su puikiausia progra
ma, kokia dar niekad nebuvo.

pat kalbės įžymus 
p. J. Tareila, iš 
ir vietinis J. V. 
kalbės svarbiomis

pat žuvis 
Karaliau-j 

Lietuvos

bus gera
susirinks -Kaune įvyko Tautininkų są 

.jungos apskričių komitetų pir 
Btiržua. Į-nurinku suvažiavimas.

Šie visi trys yra “Vie
nybės” įgalioti Philadel- 
phijoj užrašinėti “Vieny
bę” ir kolektuoti pinigus 
už “Vienybės“ prenume-; 
ratą, taip pat rinkti “VieJ 
nybei” skelbimus ir už 
juos kolektuoti pinigus, j

Tai tikrai pavyzdinga 
lietuviu šeima. Kiekvienai 
lietuvių kolonija turėtų ■ 
turėti po tokią šeimą. Tik 
veiklieji lietuviai šiandien, 
spaudai ir visuomenei ga
li tinkamai pasidarbuoti.*

“VIENYĖ&Š" PLATINTOJAI 
PHILADELPHIA

PENNA

DU SŪNŪS IR TĖVAS BARANAUSKAI

PHILADELPHIJOS LIETUVIŲ
RADIO VALANDA

Rengiama D U B R 0 W - P HIL C 0 
Pradedant nuo Lapkričio 22, 1931 kiekviena septihtadiepį 

...nuo.ArAOO po.iš Stoties WRAX. 1020 Kilocycles
Duoda L: DU BROW U SONS, Inc. ’ • .» 

420-422 South St;, Philadelphia, Pa
Telefonuokit Lombard 1146, norėdami išmėgint 

. PHILCO RADIO namuose

JUOZAS KAVALIAUSKAS

Laisniuotas Graborius
Pennsylvania ir New Jersey Valstijose

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą Nuliudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs.
1439 SOUTH 2ND STREET 

Philadelphia, Pa.
Telefonai: Bell — Oregon 5136 

Key st or e — Main 1417

Bell Phone: Poplar 7545

A. F. STANKUS
Graborius-Undertaker

Išbalzamuoja ir laidoja oamiruriua 
ant visokių kapinių. Norintieji ge
riausio patarnavimo ir už žemų kai
nų, nuliūdimo valandoje iankitŽs 
pas mane. Pas mane galite gauti lotus 
ant visokių kapinių kuo geriautioae 
vietose ir už žemi kainų.

1023 MT. VERNON ST.
Philadelphia, Pa.

t

DARBAS GVARANTUOTAS
Karšto vandens šiluma
(HOT WATER HEAT)

6 kambariu namui $250.00

2215 Snuder Avenue

Patyręs Lumc btzr f>. Atf'eka geriausiai
miansiomis kainomis persitikrinimui patiki, .skite V. Bartmauaha 
Mifflin Street. Philadelphia. Pa.



PUIKI LĖkClJA
p.p.

ap-
22$ 2nd Avė. (Kampas 14tb St.), New York, N.

kuni-

Taftiš-
-

patfo-

1

Anatomija, tai dangiškų ku 
nų mokslas, jį daugiausiai stu 
dijuoja senberniai.

d. panaikinamu, 
toje stovykloje na
ta ps laikomi jų ap- 
po policijos prie-

sau- 
tuos 
agi-

Mielakša per Lietu 
reikalų ministerijąTyrai, tai dideli žemės plo

tai apaugę miškais be medžių.

paskut:
ir

už
jie

Sala, tai vandens dalis, ku
rio apačia viršuj.

Karo ministeris, tai 
gas, kuris kareiviams sako pa
mokslus.

Panaikino Varnių kon
centraciją

vos vidaus
rūpinasi gauti leidimą išleisti 
vietoje uždaryto dienraščio 
“Rytas” kitą katalikišką dieji 
rasti .

Vienatinė Amerikos Lietuvių Automo
bilių Mokykla turinti garažių ir remon
to dirbtuvę de! praktikų visokiems re
montams, pilnai peržiūrėjimui karbttrą- 
torių (pamokų) ir visas automobiliuose 

v vartojamas elektros systemas. Patyrę in
struktoriai. Mokslui mokestis už pilną

mekanišką išlavinimą yra žema. Apsiimame ir mažais išmokėjimais.
Kursas automobiliu važiuoti ir daryt mažus pataisymus $25 

Specialis kursas tik važinėjimui $10
Atidarą nuo 9 vai. ryte iki 9 vai. vakaro. Sekmadieniais nuo 10 ryte iki 2
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S. L A. REIKALAI
SLA. Politikierių “simfonija”

LAPKR. (NOV.) 21, 1931

Vienas Darvino teorijos ša
lininkas nesenai apsivedė. Par 
važiavęs namo iš Medaus mė
nesio, jis _parašė knygą: “Ke
lionė su beždžione”.

Jo jauna žmona ir gi buvo 
rašytoja. Ji parašė apysakai
tę: “Kelionė su Asilu”. Mat, 
abu buvo natūralistai.

Suaugęs žmogus, tai toks 
žmogus, kuris abiejuose ga
luose jau nustojo augti, o au
ga tik per vidurį.

Naujoji Zelandija demokra 
tiška šalis; ten nesenai priim
tas įstatymas, kuriuo drau
džiama moterims dirbtuvėse 
prakaituot.

“TARKOS” APŽVALGA

“Panevėžio Balsas” išeida
vo 4 puslapių didumo savait
raštis? 43 numeris iš “spaių 
25”, kaip jie rašo, išėjo pu
siau mažesnis, tik dviejų pus
lapių, ir pirmojo puslapio vir
šuj pusės colio raidėmis rašo: 
“Kristau . Karaliau ! Padėk 
musų šalelei susitvarkyti Ta
vo šventojo mokslo pagrin
dais!” Mums regis, šalelė su
sitvarkius, tik “Panevėžio Bal 

netvarka.

BALTA MARĖ LANDI

Baltos Marės avinyčios tė
velis žinodamas, ar tai girdė
damas, kaip tūli biznieriai 
per radio garsina savo biznius 
ir tavorus, sumanė ir savo biz
nį ir tavorą išgarsinti ir vie- 
ną gražų vakarą pirma negu 
gaidžiai užgiedos, nuėjo prie 
to velnio išmislo, kurį bedie
viai vadina Radio. Pirmiausiai 
ranka mosikuodamas, padarė 
didelį neva kryžių ant savęs 
ir drūčiai įsitikinęs, kad pik
ta dvasia jo nepristos, sun
kiai atsiduso ir nurijęs didelį 
gurkšnį, prašneko: “Mielosios 
mano avys, asilai, mulai ir 
mulės! Aną dieną po visam 
bus daug kiaulių uodegų, at
eikite, visiems užteks.” Dabar 
tie mulai ir asilai negali sau 
įsivaizduoti, kaip jiems reikės 
ėsti kiaulių uodegos, kuomet 
jie pripratę prie karvių ir šie
no... Srentakupris No. 1.

WATERY BURE KONETYTA

“Dieve, man atleiskie’ 
Prašo davatkėlė, 
Kuri su liežuviu 
Lerumą sukėlė... 
Prie vyro puolė, ..— 
Nuo to guzą gavo 
Dabar aimanuoja, 
Kad jau apsigavo... 
Sako: “bažnytėlėj, 
Aš bučiau tupėjus, 
Nė šio juodo gužo 
Paaky turėjus...
Kuris, kaip pyragas 
Kad su mielėm auga, 
Mano poterėlius 
Visuomet sugriauna..?’

Tūlas lietuvis siuvėjas 
skųstas inspektoriui dž pašal
pos ėmimą, kad šis dirba iia- 
mie ir ima pašalpą, kas jrfa 
prieš įstatymus.

Inspektorius: — Ai
tą siuvi?

Lietuvis! — Taip.
— O kur Tamstos 

nai, prašau parodyti!

Lietuvis, — buk nesupras
damas dalyko ir užpykęs ro
do pirštu į dangų ir sako: 
“Danguj! Šv. Petras, šv. Po- 
vylas ir daugelis kitų. Prašau 
poną mane nekamantinėti it 
neštis pro duris.

“Good-....d.I” Užkeikė 
anglas. Aš tavęs klausiu apie 
patronus, o tu prakeiktas aiš
kini dangų! ;........ . Jx

PABRANGO DIEVAS

Britų pinigams nukritus, pa
brango ir Dievas. Jau nebe
bus laikomos šv. mišios už 316 i 
ar “afekronį”, bet jau reika
laujama 5 šilingų. Taip pra
neša lietuviu laikraštis “Iš. £

Draugas” Škotijoje savo para- 
pijonams. Na, ir kas bus to
liau, jei dar daugiau nukris? 
Tikrai visi atsidursime praga
re, vieni už nedavimą, kiti už 
perdidelį plėšimą nuo suvar
gusių avelių.

Glasgow© Parapijonas

TEATRAS

Ar 
pa-' 
vie

Teatro1 direktorius f — 
negalima butų jūsų pjesei 
daryti paskutiniame akte I 
nas pakeitimas?

Autorius: — Koks pakeiti
mas?

Direktorius: — Vietoj nu- 
sinuodijimo, kad herojus nusi
šautų.

Autorius: — Kodėl taip?
Direktorius: — Tai paža

dintų iš miego publiką, 
reikės eiti namo.-..

kad
jai

TEISINGAS VYRAS

kandidątus, priside- 
savo “grašiu”.
nariai ir kai kurie
jeigu neprijungti

DETROIT, Mich. — Ma
tant kai kurių veikėjų f aštrų 
nusistatymą ir tokią energiš
ką agitaciją laikraščiuose už 
peršamus 
šių ir aš 

Eilihiai 
veikėjai,
prie jbkos partijos ar žymios 
politikierių grupės, iš tikrų
jų gali jausmingai pasijuokti, 
skaitydami musų laikraščius 
ir veikėjų agitaciją...

Ntibsprendis balsuot už sau 
tinkamą kandidatą, tai yra 
kiekvieno nario pareiga ir pri
vilegija. Jeigu mes ir padary
tume klaidą savo nuospren
džiu, tai ir tas dovanotina da 
leidžiant, kad sąžiniškais iš- 
rokavimais balsuoja. Kai ku
rių musų veikėjų akcija, ma
tomai; paremta politikierių ar 
ba žinomų partijų interesais. 
Su pirmaisiais visi priverstinai 
turim sutikti, nežiūrint to, 
kad ir už skirtingus kandida
tus balsuotume. Su 
niais, reikįa susiremti 
gotis; ypatingai kaip 
pačius kandidatus ir 
tuoja.

Politikierius ir partijas lauk!
Man pąčiam teko būti vidu

ry to sūkurio, kada gynėm 
SLA. nuo Lenino misijonierių, 
taipgi Devenio-Ažuriario klau
sime, ir dar pasilikti nepri
klausomu ne ypatai ne parti
jai —- laisvu pilnoj to žodžio 
prasmėj, tai gal bus galima 
mest diplomatiją į padangės, 
ir buri Visų politikierių ir par
tijų.. priešu. Mano nuomone, 
SLA. butų daug sveikiau, 
kad jokia politikierių grupė 
saviems ar partijos interesams 
neturėtų jokios įtakos ŠLA. 
reikaluose. Dirva yra daug 
platesnė už šios organizaci
jos durų ir savo veiklumą pa
rodyt kaip energijos kupini, 
žmonės galim be SLA. išnau
dojimo.

Rinkdami kandidatus, sąži
nišku budu galim tik vieną 
klausimą prieš save pasista
tyti : tai kuri kandidatą išrin
kus galima tikėtis daugiausiai 
SLA. naudoš? Partijos ir po- 
litrkiėrių grupes šluok lauk, 
taipgi visus asmenis iš pilnos 
tarybos, (gal pildomosios? — 
Red.}, jeigu keitimų galima 
tikėtis, organizacijai nauda.

— Jokūbai, buk atsarges
nis. Vakare geriau užtrauk 
lango užuolaidas.* Sakysim, v& 
kar aš mačiau, kai tu bučia
vai si su savo žmona.

— Juokinga, Vakar aš Visai 
nebuvau namie.

Watery Burės spešilai, ku
rie per suvirš metus laiko iš
tylėjo susičiaupę lyk Merylen- 
do oysteriai, pagaliau atsida
rė ir atėję į Navuyorko Fa- 
terlandą ir ant savo 
taip aukštai iškėlė G., 
keturiom primindami į 
J. O kad tų spešelų 
yra ir G., kuris matomai, yraltus. Man jie suteikė tikfį* lai- 
ir geras matematikas, užtai mę. 
ir mokėjo gerai nuskaitliuoti 
laiką, pagal kurį ir atsidarė 
jų specialiuos žiotys, o tas re. Suvartojo vieną bonką ma 
reiškia politinę pažangą.

šakių 
visom 
purvą 
vienas

PADĖKA

Daktare, jums dėkoju
už jūsų labai naudingus vais-

— Kiek bonkų suvartojote?
— Aš — nė vienos, dakta-

no dėdė, o as esv jo vienmte- 
ivefitalcupria. įpėdinis.

Kam politikaut?
Mėginimas vieną arba kitą 

teisinti, kada eina rinkimai, 
tai matomą ir aiški politika. 
Toki mėginimai labai keisti, 
ypatingai kaip mes žinom, kad 
tie patys teisinto jai save su
sikompromituoja tokia akci
ja. Nesenai patys oficialiai iš
reiškė kaltybės nuosprendį 
tuom laiku kada kaltinami tu
rėjo bųt išteisinti, jeigu jų 
nors vienšs buvo nekaltas? Vie 
na iš dviejų išvadų tebelieka: 
arba nėsąžitiiškai tardymuose 
oficialiai ir klaidingai tada 
apkaltino arba dabar politi- 
kieriauja. Aš tada sakiau, 
kad negalima išteisinti ir tą 
sakau ir dabar. Varde teisy
bės ir logiškumo, argi nega
lima jų ir visų kurie agituoją 
už by vieną “amžinos” tary
bos arba apkaltintų jos narių 
kodėl hefyųt sveikiau juos pa-, 
keisti taip sakant “nesuterš
tais” kandidatais?

Nelerigvinfcnh politikieriams 
naštos ,,

Mums, kaip SLA. nariams, 
rodos, mdtdiha, kad partijų 
motyvais grupės politikierių 
su pagalba vieno arba kito 
laikraščio ima į talką Jūrge- 
liutę arba Gegužį vien tik po
litiniais išrokavimais — (as 
political trading stock) kal
tina vieną, o teisina kitą, tiks
lu “savo pažiūros” asmenį į-3 
spirti. Gal peršamas ir O. K. 
arba ir netinkamas, bet mo
tyvai — talka kaip tokia — 
būdas pasiekti objektyvą tai 
— no good.

Ką patys kandidatai rašo 
arba daro, tai vieni “skęsta, 
tai ir tiž britvos* griebiasi”,' o 
kiti “stebtfklingdif1 pasišventę 
prieš pat rinkimus visuomenės 
labui net pusdykiai — vien 
del garbės tarnaut” peršasi... 
Bet mes, kurie nekandidatai 
ir tų geidžiamų vietų neno
rim, galim vien vardu SLA. 
labo veikti, mėgindami nors 
kiek palengvinti tą politikie- 
rystės naštą savo organizaci
joj.

Rinkim Naujus
Prisilaikydamas minimus 

principus be jokio pataikavi
mo, gal btfs leidžiama išreikš
ti mano opinija.

Suriviertrjii*nrri sveikiau, jei
gu nė vienas P. T. narys at
eityje nebūtų įtariamas blogų 
paskolų klausimu. Kaltybės ir 
apsileidimo klausimu, galim 
palikti nuošaliai, ir vien tik 
aplinkybėm ir turėjimas kon
takto su visiems žinoma bloga 
paskola nors dalinai sunaiki
na tokios ypatos naudingumą 
užimti žymią vadovybės vietą. 
Dfchaf turim taryboj tik 3 as
menis nesuterštus paskoloms. 
Argi nebūtų dar blogiau, jei
gu visi butų įvelti? Kad tie 
užmetinėjimai kenksmingi, tai 

.negali būti klausimo, todėl da 
leisti organizacijai ir ateity 
sunkią naštą nereikalingai 
nešti, rodos, nėra reikalo.

Aš del tos vienos priežas
ties sakau: rinkim kitu*. As
meniškai aš neturiu nieko, 
prieš musų p. Gegužį, nei se
kretorių Jurgeliūtę, nei kitus, 
bet Čia nė asmeniškas daly
kis, bet SLA.

Dabartiniu metu, Lietuvos 
bolševikai dar turi šiek tiek sau 
įtakos kepėjų darbininkų tarpe, 
nes jų pastangomis kepėjai bu
vo padarę streikus, laike kurių 
buvo išgarsinta proklamacijose 
dviejų darbininkų kepėjų pa
vardės ir apšaukti priešais. Pa
žymėtina, kad bolševikų sklei
džiamosios proklamacijos vi
suomet buna užpildytos tuš
čiais plepalais ir kvailiausiomis 
nesąmonėmis. Tarp kitokių 
plepalų, jų proklamacijose nuo
lat skelbiama: buk Lietuva 
ruošiasi karui prieš Sovietų Ru
siją ir tokius savo kvailus po
sakius bolševikaipuolat karto
jo valdant Lietuvą krikščio
nims demokratams, tuos pačius 
tauzijimus tebekartoja jr po 
šiai dienai. Tai jau stačiai'tik
ri “durneliai” tie mūsiškiai 
Maskvos pastumdėliai.

Kauniškis.

VARNIAI. — Varnių kon
centracijos stovyklą* nuo šio 
mėnesio 1 
Buvusieji ' 
sikaltėliai 
skričiuose 
žiūra.

Estai kiek smunka

TALLINN. — Estijos ban
kas turi’didesnę savo indėlių 
dali Londone anglų svarais. 
Anglų svarui kritus, Estijos 
banko padengimas nukrito vi 
su dešimtadaliu. Tačiau estų 
valiutai pavojaus dar nėra ir 
aukso neatsisakys.

Latvių valdžia perka ūkinin
kų prekes pridėdama 

savo pinigų

RIGA. — Latvijos' vyriau
sybė nutarė ir Šiemet supirki
nėti iš ūkininką rugius ir kvie 
čius tvirtomis kainomis. Nu
matyta supirkti 25,000 tonų 
kviečių ir 6.000 tonų rugių.

Pamėginęs nurodyt del ko j Rugių šiemet bus supirkta 
mums reikėtų nerinkt nėvie- ; mažiau del blogo jų derliaus, 
ną kaltinamų blogų paskolų 
teikėjų, baigdamas mėginsiu 
nurodyti, koki kandidatai tin ■ i
kamiausi if kokiais išrokavi- 
mais'tas daroma. Skaitytojai 
galės sakyti? “He goes where 
angels would fear*to tread”. 

Adv. J. P. Urick.

“GARSAS
BAKERY

ĮVAIRIOS ŽINIOS
SVEIKATA ir DUONA

Lietuvoj Bolševikų veikimo

KAUNAS.
Lietuvoje partyvišktrmui ii 
plačiuose visuomenės sluogs- 
niuose kaskart vis labiau stip
rėjant tautinei sąmonei, plės
tis nelemtajam bolševizmui, vi
sai nebeliko tendencijos. Del 
to, paskutiniuoju metu Lietu
vos bolševikų veikime nebepa- 
stebėti jokio aktihgumo, o jei 
ką kartais tie žiauriausios ver
gijos nešėjai ir daro, tai neturi 
jokio pasisekimo. .♦

Prieš rugpjūčio 1 d. bolševi
kai, Kaune ir kitur, buvo iš
metę savo proklamacijų. kU- 
ridse LiėttfVėš darbininkai
ginti naWms. mitingams bei; 
dėmo n st racijoms. Tačiau minė-Į 
toji tarptautinio boHev'nuinio 
judėjimo diena Liėtuvoje praė-i 
jo visai ramiai. net ir patys; 
kurstytojai ir bolševikų vadai 
neišdrįso daryti jokių rimtesnių 
fygiu ?f tepasitenkino tik vie
nur kitur išmėtymu atsišauki
mų ir iškėlimu raudonų skar
malų.

Kodėl lietuviai yra sveikiausi i 
stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų lietuViikq duo
na. kurioj, kaip mokslininkai iš
rado, yra pilnai taip vadinamu vi
taminų — būtinai reikalingų žmo
gaus sveikatai. Geriausią Lietuviš
ką Duoną ir Keksus. Pyragaičius 
vestuvėms ir kitiems pokdiams 
kepa:

KEPTUVĖ “GARSAS”
A. SHRUPSK1S. Savininkas 

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN. N. Y.

Tel.: Gteenpoint* 9-2876 
Siunčiam ir i kitus miestus

■ ■ '

■■ .. . . ■ ■■ ... ... .... x %

Pinigai Jūsų 
Kišeniuje!

Sirguliavimai, negalėjimas atlikti 
savo darbo prideramai, rūpestis apie 
jūsų sveikatą, išima pinigus iš jūsų 
kišeniąus. Gera sveikata, vikrumas, 
aiški mintis ir nedrebanti ranka įdeda 
pinigus į jūsų kišenių.

— PAIN-EXPELLER*. m-
Įreg. J. V. Pat. Biure, 

pagelbės jums užlaikyt jūsų sveikatą, jūsų fizišką patvarumą, jūsų 
uždarbio išgales. Tai yra geriausias linimentas iš visų žinomų lini- 
jr.entų. Išima gėlimą, sustingimą, skaudėjimą iš persidirbusių, pail
susių muskulų TUOJAU S!
Kaina 35c. ir 70c. ..... Parsiduoda Visur

• Tikrasis turi INKARO vaūbaženkli.

Amerikos Lietuvių Tekniška Automobilių Mokykla 
Lik šoferiu ar mekaniku. Išsimokink amatą seniausioje ir 

geriausiai įrengtoje mokykloje 
iLgnK

1

Gerą DUONA valgyt reikalingiausia kiekvie- p 
riain. Kas nori but sveiku ir stipriu, tai valgy- 
kit SCHOLES BAKING, Keptuves DUONA. H 
Mūsų miltai geri, duona visuomet šviežia ve- 
žam į štorus ir stubas, visoj aplinkei Brookly- EJ 

g no ir New Yorko. Siunčiam per pačtą ir i kitus S 
gi miestus. V. LŪKOŠĘVIČIA, Savininkas. įą|miestus.

- Scholes Baking, Inc.
PURE RYE BREAD, ROLLS & CAKES 

10 SCHOLES STREET
Brooklyn. N. Y. Phone stagg 9645

VARPAS”BAKERY
MANADŽERIS A. M. BALCHUNAS

ne.

36-42 Stagg St; tel stagg 2 5^8 Brooklyn, N. Y*

NOTARY PUBLIC

Juozas Levandauckas
Patarnauju* visiems be skirtumo. PJtsattid.ut automobilitH 

kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 
pišita^iriČjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Pertitikrinkite
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ANDY KANDRATAS

Sprogimas karo laive

VIETOS IR APYLINKĖS ŽINIOS.

ŠTAI IKI KO PRIĖJOME!

tuomet PRANEŠIMAS
T uomet

Dainininkas.

Ruošia J. O. Sirvydail LIETUVAITES

AglynėPos-

L. Legiono Komisija.

DEMOKRATAI VEIKIA

i

Didž. valstybės siųs savo ka
ro atstovus Mandžurijon

parodo kad tas pats promote- 
ris Curley daugiausia ką ga
lėjo pirmiau sutrauki ir tik še- J

7 vai. vakaro, per- visa žiemos 
sezoną, bus rengiami šokių bei 
pasilinksminimų vakarėliai sa
vo nuosavoj salėj, 80 Union 
Avė., kampas Stągg St., Bro-

tai reikia, 
pakuždėtų rengimo

Pu-Ji nenori bųt Mandžuri- 
jos imperatorium

Buvusio čampiono Tunney 
žmoną susilaukė sunaus

NEW YORK. — New Yor
ko bedarbiams fondas jau tu
ri surinkęs virš ,§12,000,000. 
Išviso aprūpinti visus bedar
bius reikia §18,000,000.

NEW YORK. — Pinptępą, 
Meksikoje iš eilės tris kartus 
drebėję, žemė. Du drebėjimai 
buvo silpni, tačiau trečias ga
na stiprus ir padarė nuosto-

New Yorko bedarbiams su 
rinkta $12,000,090

rišo- įrangų. to
dėl p»-
drrorti 'fcaopei-

Žiniomis iš Helsinki, Suomi
jos, centralinėje Suomijoj a- 
pįe 15 sekundų drebėjo že
mė. Nuostolių nepadaryta..

km. Aluntos

F
GEO. ZARYNOFF, ' 
' ukrainietis

Grand Ava. at 61st St 
MASPETH N 
Jwipc

Andy Kundrotas su Toots 
Montds lygiomis

Lapkričio 18 d. Ridgewood 
Grove arenoj įvyko ristynės, 
kuriose, kaip jau buvo pir
miau pranešta, dalyvavo ir 
Brooklyno lietuvis Andy Kan- 
dratas. Jis šį kartą buvo pasta
tytas prieš pavojingą, žiaurų ir 
atkaklų pirmaeilį ristiką Toots 
Mondt, kuris dar pereitais me
tais, būdamas blogesniam fi
ziškam stovy, ritosi su Jim 
Londos. Šios ristynės buvo ap
ribotos pusvalandžiui. Visą 
laiką agresyviškumas buvo a- 
biejose pusėse ir buvo sunku 
numatyti, kuris gali laimėti. 
Toots Mondt, kaip ir papras
tai, ritosi gana žiauriai ir 
šhiokždamas kaip garinis ka
tilas, bet nežiūrint visų jo pa
stangų, jis nieko negalėjo Kan- 
dratui padaryt, net nesudarė 
rimto pavojaus.

Po 30 min. ristynių, teisėjai 
paskelbė ristynės lygiomis, ir 
Andy gavo visus publikos ap
lodismentus.

Well, jei Andy ir toliau ri-

kiomls pasekmėmis, tai galima 
tikėtis, kad jis greit pakils į 
aukštesnes eiles. Good luck, 
Andy. Andy svėrė 210, o jo 
oponentas Mondt 229 svarus. 

, Re p.

Neužmirškit Jauną Vyrų 
bosket boto

Sekmadienį, lapkričio 22 d. 
Brooklyne Grand Assembly į- 
vyksta Jaunų Vyru basketbolo 
rungtynės su Long Island Cel
tics. Bus įdomu. Pradžia 9 vai. 
Šokiai nuo 7 valandos.

LAPKR. (NOV.) 21, 1931 N

Ristynės Madison Square 
Garden

Aš savo gyvenime nemačiau 
tiek daug italų pramogoj, kaip 
pereitą pirmadienio vakarą. Iš 
visų pusių didžiausios eilės 
žmonių grūmėsi pamatyt ris- 
tynes rengtas už čampionatą 
promoterio Jack Curley, italų 
pašalpinėms draugijoms, tarpe 
čampiono Jim Londos ir Ge
orge Calza. Londos laimėjo 
per 52 min. 49 sek. Buvo daug 
atsilankę įžymių asmenų, kaip 
mayoras Walker, 'policijos ko- 
misionierius Mulrooney ir kiti.

Kitos poros: Steele parmetė 
Manich, Stein laimėjo prieš 
Toots Mondt. Su paskutiniu 
ristiku ir musų drutuolis Andy 
Kandratas persimetė pereitą 
trečiadienio vakarą Ridgewood

Kirilenko išmetė iš ringo Freed
man, Szabo parmetė Pierotti, 
Roebuck laimėjo prieš Zelez- 
niak, ir Gardini gavo decisiją 
prieš Daviscourt.

Žmonių atsilankė apie 16 
tūkstančių ir sunešė pinigų 
$5-5,000.00. Skirtumas, kiek 
žmonės interesuojasi ristynė-

Kauno kalėjimas kaštuos 15 
milionų

Norėjo nuversti traukini 
nuo bėgiųPožėla nugalėjo Rocco

KAROLIS POŽĖLA

KAUNAS. — Biudžeto ko
misija prie finansų ministeri
jos svarstė atskirų ministerijų 
kitų metų pozicijas. Teisingu
mo ministerijos biudžete esą 
numatomos išlaidos kalėjimo 
statybai prie fortų, kuris kaš
tuos apie 15 mil. litų.

FRANKLIN, Ind. — Čia a- 
reštuotas tūlas V. Witham, 
16 m. amž., kuris bandė nu
versti nuo bėgių keleivinį trau 
kinį. Suimtas prisipažino no
rėjęs nuversti traukinį ir pa
matyti kaip atrodo kada trau
kinys sudužta.

LONDON. — Vienas įžy-. 
miausių Britanijos diplomatų, 
politikų ir publicistų David 
jjoyd George žada pradėti ( 
rašyti savo atsiminimus iš Pa
kulinio Karo laikų. Tais lai
kais jis buvo Britanijos prem
jeru. Knyga turėtų būti labai 
įdomi.

ŠIS TAS
Meilė yra akla.,. bet persi

skyrimo teismai dažnai pri- 
ruošia žiūrėtojus.

Tiktai ne vedusios moterys 
turi optimistines pažvalgas a- 
pįe ženybinę palaimą.

Bedarbiai gaus darbus 
“jureje”

Kaune plečia vandentiekio

St. Nicholas arenoje lietuvis 
Karolis Požėla po 12 min. 45 
sek. nugalėjo savo oponentą i- 
talą Tony Rocco. Laimėti jam 
buvo lengva, nes jis visapusiš
kai buvo geresnis už Rocco. 
Kituose bautuose ukrainietis

CLEVELAND, O. — Cleve- 
lande nutarta, kad visose teis
mų džurėse “Jury” vietas gaus 
ne vietiniai biznieriai, kaip 
iki šiam laikui, bet bedarbiai. 

• Jiems bus mokama per dieną 
po §3. , '

KAUNAS. — Iš Vokietijos 
(Kauno miesto savivaldybės 
užsakytų) gauta į Kauną 6 
vagonai vamzdžių. Tie vamz
džiai bus dedami j Šančiuose 
ir Žaliajame kalne vedamą 
vandentiekį. Dalis darbų bus 
atlikta dar šiemet.

Gill, Harry Cornsweet nugalė
jo Clevio Massimo, kuris rito
si vietoj vokiečio Vogelio. Hun- 
garas Orgovanyi pabuldė suo
mį Hedlund, Henriquez pa
guldė lenką Finsky ir jaunas 
ir smarkus ristikas Macaluso 
nugalėjo Tony Felice per 15 
min. 45 sek. Ristynės buvo į- 
domios.

Požėlos priešas mėgino muš- 
ši metai atgal, tai buvo apie Į tis, tačiau apie tai parašysime 
3,000 žmonių. J. Jokubąuskas vėliau. Rep. 2.

Nevienas pasakys, kad kon
certas buvo “Vienybės,” tai 
“Tėvynė” nerašė tyčia, nes re
daktorius prieš “Vienybę”, yrą 
nusistatęs. Kad tyčia nerašė, tai 
mes žinome, bet ar čia buvo 
ignoravimas “Vienybės.” ar to 
jaunimo, kuris tame koncerte 
dainavo? Kad “Tėvynėje” tilp- . *

Jau nesykį musų tų apie “Vienybės” koncertus 
skiltyse buvo žymėta, kad “Tė- platus aprašymai, 
vynės” redaktoriaus žmona sa- kad kas 
ve vadina “lietuvišku Šaliapi- komisijai, 

tai jeigu ji kur dainuoja, rengimą,
daug” tilps trys puslapiai aprašymo 

labai gražus koncertas bu- *r žus visas pyktis.
Geriausiai dainavo ir vi- principai pasikeis...

Mums tenka labai dažnai 
skaityti “Tėvynėje” visokių 
niekam neįdomiu koncertu re- v - v
cenzijų. Kokiu budu jos ten 
patenka, mums yra supranta
ma, bet daugeliui SLA. narių 
ir šiaip jau toliau gyvenančių 
—neaišku. .

per

GEORGE NOBILETTI 
Pianistas ir Mokytojas

Mokūu noo 1921 m. Autorizuotas 
u uiivirtint^f Piano Mokytojas 

New Yorko Universitetu 
Lekcijas duoda Studijoj, arba 

mokinių namuose
STUDIJOS:

929 Broadway, Brooklyn, N.
Tri. Pulaski 5-1539

981 Broadway. Brooklyn, N.
Tri. Jrifastm 3-6993

1763 Ceopsev Ave.. Brooklyn,

*4 nu, 
ten ir publikos visada 
ir 
vo.
sus užavėjo savo gražiu daina
vimu, tai visų mylima p. Zo
sė Vitaitieriė”... Ar tokias re- j 
cenzijas redaktorius rašo del 
neišmanymo, ar jį jo žmona 
priverčia taip rašyti? Atsaky
mą galima butų pasakyti taip: 
neišmano ir priverčia.

Gal kas nors stebėsis, del ko 
čia dabar yra taip rašoma? Da
lykas štai koks. “Vienybės”' 
Bendrovė kiekvieną metą ren
gia koncertus. Į tuos koncer
tus visada kviečia tik lietuvius 
dainininkus. Kaip kada neatsi
žvelgiama, ar tas dainininkas 
gali vadintis “lietuvišku Šalia- 
pinu." ar ne, nes Bendrovei ru
pi auklėjimas savų talentų ir 
gabesniuosius paskatinti prie 
tolimesnio lavinimosi. Štai, kad 
ir pereitą mėnesį įvyko kon
certas, kuriame dainavo Sadaus- j 
kaitė, ,. Katkauskaitė, Byra ir| 
Trubadurų Kvartetas. Visi lit-1 
tuviai, ir jeigu ne patys yra 
SLA. nariais, tai jų tėvai yra 
nariais ir malonu jiems butų 
buvę matyti SLA./ organe apie

Lietuvių Legiono 1-jo 
to veteranai sugebėjo atlikti 
sunkius žygius kruvinose, karo 
operacijose ir šiuo metu suge
ba vykdinti sunkų organizaci
nį ir visuomeninį darbą, betgi, 
kaip musų ruoštas nenusisekęs 
lapkričio 14 d. balius parodė, 
nemoka veikti socialio darbo 
srity.

Todėl x lietuvaitės ponios ir 
panelės šiuomi kviečiamos su
daryti pagalbinę “Ladies' Au
xiliary” organizaciją musų 
darbo talkai. Prašoma praneš
ti apie sutikimą' (vėliau bus 
sukviestas susirinkimas) Posto 
Teisėjui šiuo adresu: Mr. J. 
Jurgėla. 66 Morton St., New

SAN PEDRO, Cal. — Ame
rikos karo laive “Colorado” F 
vyko sprogimas, kurio metu 
užmušti 8 jurininkai. Laivy
nas tuo laiku praktikavo šau
dymą. Manoma, kad sprogi
mas įvyko nuo patrankų įkai
timo.

GENEVE. — Kinijos ir Ja
ponijos atstovai prie Tautų 
Sąjungos pareiškė savo vals
tybių sutikimą, priimti Man
džurijon didžiųjų valstybių 
karo atstovus ant vietos sekti 
ir tirti būklę. Manomą, kad 
tokius atstovus atsiųs Britani
ja, Francija ir Itąlija.

Lietuviu Amerikos Piliečiu.
W , s - - —4, • . ? ' ' S.

Klubas laiko sau už garbę pra
nešti Brooklyno lietuvių vi
suomenei, suaugusiems ir jau
niems, vyrams ir merginoms, 
kad nuo lapkričio (November)

PEIPING, Kinija. — Jąpp^ 
nų atvežtas į Maųdžuriją Pu- 
Ji, kurį jie norėjo apvainikuo
ti Mandžurijos imperatorium, 
pasipriešino Japonų norui ir 
pareiškė, jei jį apvainikuos 
Mandžurįjęs imperatorium, 
jis nusižųdysiąs.

NEW YORK. — Šiomis die
nomis New York buvusio sun
kaus svorio čampiono Gene 
Tunney žmona pagimdė sūnų. 
Tuniai gavo daugybę sveiki
nimų ir linkėjimų. Naujagimis 
atrodo tikras čampionas.

VISUOT. ŽODYNUI 
MEDŽIAGA

vs. Rokiškio vis.

vis.
AgnopolU — dv. Lapių vis.
Agotąva — 

vis.
Agripiškiai (Gripiškiai) — 

km. Stakliškių vis.
Aguoniai — km. Liubavo 

vis.
Agurkiškė — (Olekai, P&- 

pudžiai, Mozūrai), km. Viša
kio Rudos vis., 2) —- Lukšių 
vis.

Aičionys — km. Skapyškio 
vis.

Aidiečiai — km. Malėtų vis.
Aidmtniškis — vs. Obelių 

vis.

LIETUVIŲ AMERIKOS PILIEČIŲ KLUBAS NAUJAM 
SAVO NAME įrengė gražias ir parankias SALES del VESTU* 
VIŲ, BALIŲ, KONCERTŲ, VAKARIENIŲ, MITINGŲ ir 
įvairių kitų parengimų. Bile reikale kreipkitės i Lietuvių Am. 
Piliečių Klubą

Telefonas: Stagg 2-9672 .
80 UNION AVENUE, KAMPAS STAGG STREET 

BROOKLYN, N. Y-

Piknikams, Baliams, Koncertams, Vęselijoms ir Privatiš- 
'kiem's Bankietams, smagiausia vieta Brooklyn’© apylinkėje

— Mašpeth’e. Tau laikas užsis * 
sekantiems sezonams.
CLINTON PARKAS

Betts ir Maspeth Avenues,
Tel. Juniper 5-8059

P. J. NAUJOKO
r . — • «- ■*-.** *

CIGARAI
Malonus Rūkyti

Gerbiamieji: Mylėtojai gerų cigarų ne tik Brooklyne, 
bet ir kituose miestuose bizniaus užvedimuose, kur rū
kymai yra užlaikomi, visur reikalaukit Naujoko Ciga
rų, VYTAUTO, JONO, PETRO. Šiais vardai* yra 
geriausi cigarai. Rūkydami ne tik džiauksitės, bet ir 
lietuviams darysite garbę, kad Lietuviška cigarų išdir- 
bystė Amerikoj gyvuoja. Pareikalavus biznieriams ir 
privatiškiems Amerikoj visur išsiuntinėjama per paštą.

P. J. Naujokų Cigaru Dirbtuvė
361 BROADWAY " BROOKLYN. N. Y.

DIDŽIAUSIA

redaktorius tuomi pasirūpino? 
Jeigu ‘ jam tas nerupi, tai ko
kiems galams rašinėja raginda
mas auklėti čia augusį jauni
mą? O gal liktai taip rašo, bet 
nori, kad visas jaunimas butų 
taip išauklėtas, kaip jo vaikai, 
kad net lietuviškai nemoka?... 
Bloga, kuomet žmogus daro

Įžanga: vyrams 35c., mote
rims tik 25c.

Kadangi visi žinote, kad šis 
Klubas kiekvienamę savo pa
rengime patenkina ątsilanku- 
sius, todėl visus nuolankiai pra
šome remt šią sumanytą pasi
linksminimų pramogą, o mes 
esame tikri, kad kiekvienas at
silankęs bus patenkintas.

Pasilinksminimuose grieš ge
ras orkestras lietuviškus ir ang
liškus šokius.

Nuoširdžiai visus, užkviečia, 
Parengimų Komisija.

Pastaba: Draugijos gali nau
doti Klubo salę, tuomet Klu-

. | bas savo parengimo nelaikys.
Lietuviu Demokratu Klubas t------------- r   1— ■ ••

nejuokais organizuojasi. Perei-1-------------------- —----------------
tą trečiadienio vakarą įvyko lį prižadėjo padaryti labai reik- 
jau antras susirinkimas, kuria-į šmingu ir pavyzdingu.
me jau buvo raportuota, kad Palengvinti lietuviams įsigyt. 
Klubas turi 45 narius ir išsi- pilietiškai popierat it šiaip pa
rinko komisrią. kuri sudarys įs- tarimus politikos reikalais, mi- 
tatų projektą. < tarė vieną klubo valdybos n*-

bu. nutarė rengti “party,” ku-! turėti, kuris teiks informacijas; 
klaidas del savo neišmanymo, ri įvyks po Naujų Metų Pilie-1 ir prigelbes priruošti aplikaci- 
bet daug blogiau, kuomet veid- Čių Klubo salėje. Visi nariai jas pilietybės popcorns, visai

Fotografą*
šiuomi prioeiu savo kostameriams. 

kad pvrMliau savo stadija na u jo n 
vieton, pa ntn. 
512 Uatrion St.. 
kam p. BroeduMy. 
Chauncey St., eto- 
tfc. ’ Braotl

512
JONAS STOKES

Marion St.. kampM Broadway 
Brooklyn.. N Y.

Tri. Dichtnt 2-1192

LIETUVIU APTIEKA
KaŠ yra žmogaus amžinas priešas 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva 
ro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačią Ameriką pa
garsėjusius URBAN’S COLD POW
DERS (Miltelius nuo Šalčio), jokių 
šalčių nebijo. Už 75 centus už bak- 
są apsiginkluok nuo savo nuožmaus 
priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už 
skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki- 

priešą, vidurių užkietėjimą — kuristą amžiną žmogaus
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų. Homeopatiskų ir kitokių vaistų 
tegalite gaati pas —

tą

75/ Metropolitan Avė. 
BROOKLYN, .N. Y.

T«fcpho*«: Green point 9-1411

&



VIEJTYBĖ

sezono

Tel. Greenpoint 9-0595

(140)

Ave.

Stagg 2-5043

Tel. Midwood 8-6261

Graborius- U nd ertaker

Ofiso valandos

(Undertaker)

Vizitavo “Vienybę

Iš Lietuvos nesenai atvykus

JUOZAS GARŠVA

BROOKLYN, NEW YORK

Jono B. Ambrozaičio 
70 metu sukaktuvės

Newtown 9-4464

NOTARY PUBLIC

NOTARY PUBLIC

660 Grand Street 
BROOKLYN, N. Y.

A. GORBALEUSKA 
164 BEDFORD AVENUE

Kampas North 8th Street
Tel. Greenpoint 9-2510

Reikalui esant statau bankas.

Vokiškas Specialistas

DR. M. FILURIN
215 East 12 th Street 

Tarpe 2nd ir 3rd Avės.

SLA. 38 kuopa rengia jubi 
jinį balių gruodžio 20 die 
, Lietuviu Piliečiu Klubo sa

LAISNiUOTA 
LIETUVE AKUŠERE

Turiu daug del pardavimo 
biznių, ūkių ir vasarnamių.

Dirbu planus del visokių 
stylių namų statymui.

Galima matytis tik šeštadie
niais ir sekmadieniais.

apsie- 
su te- 

Brook- 
Tėvynės" redaktoriaus

KOLIOJA BROOKLYNO 
VEIKĖJUS

Teatrų menė jams!
“Vienybės” Teatralių vei

kalų katalogas jau p a ruoštas. 
Reikalaukite: “Vienybes” kny 
gynas, 193 Grand St., Brook-

5th St.. Brooklyn, N.

Iš priežasties 70 metų savo 
amžiaus sukaktuvių, Jonas B. 
Ambfozaitis daugelį muzikalių 
instrumentų nupigino visą lap
kričiu 'mėnesį. Todėl nepraleis
kite progos! Adresas:

5 6Q. Grand St., Brooklyn.
No. 264 (139)

Musų maistas visada šviežias
Patarnavimas Mandagus 

Apsilankiusius Tautiečius 
Patenkinsiu

VALANDOS:
Nuo 9—12 ii ryto, 2—8 vak. 

Šventadieniais susitarus 

499 GRAND STREET 
(kampas Union Avė.) 

BROOKLYN, NEW YORK

TAUTININKŲ SUSI 
RINKIMAS

▼i»k| k*« 
praktika

girdėjote (mat, choras ir solis
tai dainuos naujų dainų). Pa
sišoksite taip, kaip senai jau 
nešokote ■ (mat, vasarą buvo

402 Metropolitan Avenue
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y.

Parsamdau Dailius Automobilius 
Vestuvėms, Krikštynoms ir 

Visokiems Pokiliams

Tel. Stagg 2-7057 |

STEPHEN BREDES, Jr. j
COUNSELOR AT LAW $

Lietuvis Advokatas $

Ofiso Adresas: S
197 HAVEMEYER STR. | 

ę Williamsburgh Bridge Plaza 
BROOKLYN. N. Y.

Namų Adresas: a
65—02 GRAND AVE. | 

MASPETH, L. I. f

Tel. Juniper 5-6776

PA IEŠKAU 
šeimyną, i 

gerai įrengtas 
patogi transportacija prie
Subway, 
liau. kaip 
reikalingas 
adresu:

279 So.

Muzikos Mokykla
Mokinama: Pianą, Dainavi

mą, Muzikos Teoriją ir 
Vargonus

Tel. Foxcroft 9-8303
20 Bleecker St., Brooklyn, N. Y.
(Prie BushtPick Ave., Gates Av. S t a.)

J gero vienybiečio a. a. M. 
Kudirkos laidotuves išvyko vie- 
nybietis D. Khnga. paskutinį 
kartą atsisveikinti j Amžinastį 
mus brangų tautos veikėją.

Scrantone p. Klinga žada pa
būti kelias dienas.

Tel. Tompkins Square 6-7447 
Gydo:

kraujo, odos ir G e nito-šlapumo
Ofiso valandos:

Nuo 10 iki 1 ir nuo 4 iki 8
Sekmadieniais nuo 10 iki 2

Odos ligas gydo X-Ray spinduliai 
Patinusioms gysloms leidžia gyduolių

(pirmiau 271 Berry St.) 
Praneša savo draugams, 

jog jis dabar persikėlęs į

2220 AVENUE J 
(Flatbush) _ 

Brooklyn, N. Y.

BERRY 
Brooklyn, N. Y.

Draugijos, klubai, kuopos, 
sąjungos ir kitos lietuvių įstai
gos be lietuvių gyvuot negali. 
Mes dirbom visuomet del lie
tuviu labo, tad tikim, kad lie
tuviai mus parems. Mes užlai- 
kom didelę saldainių krautuvę. 
Taipgi del mokinių mokyklos 
reikmenų didžiausį pasirinki
mą. Reikalui esant atlankykit 

Marcinkevičių ir Kulaką 
205 Leonard St., Brooklyn.

Tel. Stagg 2-2493

“Operetės” choro rengiamo 
lapkričio 29 d. Piliečių Klube, 
80 Union Avė. “Mišraus Va
karo” susidedančio iš komedi
jos “Trinyčiai,” koncerto ir ba
liaus bilietai gaunami sekančio
se* vietose:

“Vienybė,” 193 Grand St.
J. Ambraziejus, 168 Grand 

Street.
J. Bernatavičius, 64-11 

Grand Ave., Maspeth.
A. Vikrikas, 125 Grand St.

TeL STAGG 2-0706

Dr. BLADAS K. VENCIUS
- DANTISTAS -

X—R A Y
Namų TeL: Republic 9-3040

Lapkr. 18 d. “Vienybės” sa
lėje įvyko Brooklyn© Tauti
ninkų Klubo narių susirinki
mas, kuriame dalyvavo dido
kas tautininku būrelis. Išklau- 
sytas p. D. Klingos įdomus iš 
Lietuvos pranešimas ir nutarta 
keletas nutarimu, kuriu be ne v 
svarbiausias — rimtai ruoštis 
Lietuvos nepriklausomybės su
kaktuvėms, vasario 16 d. Tuo 
reikalu rūpintis ir susižinoti su 

išrinkta 
J. Sa- 
V. J.

J. Vaitulionis, D. C 
PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktas Gydytojas 
331 GRAND STREET 

Brooklyn, N. Y.
Valandos: nuo 4 iki 8 vai. vakare 

Nediliomis ir šventadieniais 
Nuo 10 ryto iki 1 po pietų

ANTHONY POWELL & STEVE TUBA 
-------Lietuviška Užeiga------

Didelė Salė susirinkimams ir kitiems parengimams 
Bile reikale kreipkitės:

A. Powell (Povilanskas) & Steve Tuba
49 Ten Eyck Street, Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagg 2-9045

Pereitos savaitės SLA. orga
ne, vienas ilgas žmogus, kuris 
nelabai senai buvo vežtas iš 
vieno klubo, policijos vežime 
į stotį už lošimą kazyromis, 
smarkiai išbarė Brooklyn© lie
tuvių veikėjus, kad jie. buk, 
nieko neveikia... Jo nuomone,

MARIJONA TAMKIENE
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. I.
Tarpe Liberty ir 101 st Avenues 

Kampas Van Wyck Blvd.
Tel. Republic 9-6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie 
nu iki Atlantic Ave. Imti 
Line treiną ir važiuoti iki 
ferts Avė. Paimti Liberty 
karų ir važiuoti iki Lloyd Rd.

VALANDOS:
8 iki 10 iš ryto
1 iki 2 po pietų
6 iki 8 vakare

Kendrick’s Herb Laxative yra Padaryta ii Grynų Žolių 
ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų

Šia vaistas neužtraukfe papročio ir atliuosuoja vidurius 
ir pagelbsti sugrąžint naturalį vidurių malimą. Nerei
kia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigert einant 
gult Visiškai nekenksmingas, ir galima duot vaikams, 
kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kaina 60c.. o 
per paštą 65c
Kundroto aptieka, yra didžiausia ir seniausia vaistinė. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikri
nant, kad sudėtinės šių receptų dalys, gydytojų užsa
kymu, yra naujos, tyrios ir geriausios. Mes taip pat 
turime žolių ir R^rą gandelį gyduolių. Kiekvieną kar
tą reikalaujant kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA
P. J. Kundrotą, savininkas.

229 Bedford ‘Ave., Brooklyn, N. Y.
(Kampas North 4-tos gatvės)

TEL.: GREENPOINT 9-2017-2360-3514

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 — 72nd St.

arti Grand St., Maspeth, N. Y.

Maso firma gerai atlieka sekančios darbus: išbalsamtroja ir laidoja mirusias ant visokių 
kapinių. Pagrabus para ošia ano paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo auto

mobilius laidotuvėms, veaelijoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

su Daktariene Venciene, lankė
si “Vienybės” redakcijoje.

Viešnia dabartiniu laiku gy
vena Daktaru Venciu namuos. 
“Vienybė” viešniai padariusi 
didelio įspūdžio. Ji ją mačiusi 
paskutinį kartą dar esant 120 
Grand Street, mažą įstaigą.

PARSIDUODA Restaurantas su visais 
naujausiais įtaisymais. Biznis išdirbtas 

per daug metų. Parsiduoda prieinama 
kaina. Kreipkitės:

J. JANKAUSKAS.
15 1 Furman St., Brooklyn, N. Y.

No. 266 (140)

Parsiduoda 8 Šeimynų 
Mūrinis Namas

35 pėdų pločio, 80 ilgio, kiekvienam 
gyvenime po 6 kambarius ir maudynės. 
Pardavimo priežastis—dalininkas-partne- 
ris serga ir niekuomi negali prisidėti. At
silankę sužinosit viską tame reikale. Na
mo kainą pirkikas nustatys. Kreipkitės 
pas savininką.

342 Quincy St., Brooklyn, . Y. 
No. 259 - (139)

kambario pas privatišką 
kad butų apšildomas ir 

Taipgi geistina, kad butų 
Elevaitorių ar 

Brooklyno kolonijoj ne to- 
East New Yorke. Kambarys 
ant greitųjų. Praneškit šiuo

kitomis draugijomis 
komisija. į kurią įeina 
gevičius. D. Klinga i 
Vyšnias.

J. Garšva, 231 Bedford Ave.
J. Ginkus, 495 Grand St.
F. Vokietaitis, 169 Grand 

Street.
K. Bagdonas, 53 Union A v.
P Narvydas, 114 Union Av.
A. Povilanskas,' 49 Ten

Eyck St.
J. Marcinkevičius, 205 Le

onard St.
P. Venys, 44 Scholes St.

“Operetės" Dr-ja.

Tel.: Mansfield 6-8787

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Avenue 
BROOKLYN, N. Y.
Ultraviolitinė šviesa

Diathermia.
VALANDOS:

1—2 P. M„ 6—8 P. M.
ir pagal sutartį.

Office Hours
A. M. 12-

6—8 P. M.

Lapkričio 29, 4 vai. po pie
tų, Liet. Pil. Klubo salėje, 80 
Union Avė., kampas Stagg St., 
Brooklyne. įvyksta ‘ Operetės” 
Draugijos komedija, koncertas, 
balius.

Bus vaidinama komedija 
“Trinyčiai,” vienaktė P. Bukš- 
naičio komedija.

Trinyčiai, nors ir nesvarbus 
daiktas, bet jie sukelia juokin
giausių nesusipratimų ir neti- 
kėtiniausių įvykių. Jei juos ap
sivelka svetimas žmogus, ypač 
tuomet, kai jų pamušale buna 
įsiūti $200 vestuvėms suruošt...

Jei netikite—ateikite pasi
žiūrėti. Pamatysite tą, ko dar 
niekad nematė (mat, šios ko
medijos dar niekas nevaidino).

ba socializmą platink, arba kor
tomis lošk; jeigu ir tas negali
ma, tai liežuviu malk arba į 
“Tėvynę” rašyk prieš “Vieny
be” ir arti jos stovinčius žmo
nes.

Savam plepale išsigina save, 
kad jis įėjęs į komisiją sureng
ti “apvaikščiojimą,” minėti 45 
metų SLA. gyvavimo sukaktu
ves. Tai tikrai įvyksiąs 
siąs geras... Labai gerai, 
vyks ir labai gerai, kad 
mė rengti, nes nereikės 
4cgramomis važinėti iš 
lyno į 
namus teikiant melagingas ži
nias, nes turės darbo. Tai vie
na. Antra — kiekvienas SLA. 
38 kuopos narys lygias teises 
turi ir ten visi lygiai gali SLA. 
labui veikti. Melagystėmis ir 
pasigyrimais, nieko gero nelai
mėsi. SLA. Veikėjas.

Telefonas: Stagg 2-9105**

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS 
221 South 4th Street

Brooklyn, N. Y. ’ i
X-Spindulių Diagnaza |

Gaza Anestetiką. <
Valandos: nuo 9 vai. ryto Į 

iki 8 vai. vakare \
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

nronxe invalidas policinin
kas, neturėdamas ką veikti, pro 
savo kambarių langus nakties 
metu žiurėjo į miesto panora
mą žiūronais. Jis netikėtai pa
stebėjo ant vieno namo stogo 
tris vyrus, kurie jam atrodė į- 
tartini. Jis apie tai tuoj prane
šė telefonu policijai. Policinin
kai atvykę rado visus tris vy
rus įsibriovusius trečiame aukš
te į tūlo turtuolio kambarius 
ir ieškojančius paslėptų pinigų 
ir brangenybių, {vyko susišau
dymas. Vienas plėšikų užmuš
tas, o kiti areštuoti.

KAS GABIOMS NAMŲ DARBININ
KĖMS REIKALINGA, TAI GERAS NA
MAS. ALGA IR APIEL1NKĖS.

MRS. N. SUSSER 
MES SIŪLOM ŠIAS PROGAS RIMTAI SUSIDOMĖ
JUSIOMS MERGINOMS. KURIOS NORI BUT PA
TENKINTOS SAVO DARBU IR UŽMOKESČIU {RO
DANT SAVO GABUMUS. MES TURIME ŠIMTUS 
GERIAUSIŲ PROGŲ. MERGINOS. PAGALVOKIT.

PATARNAVIMAS NEMOKAMAI, 

SUSSER AGENCY
926 Broadway Kampas Myrtle Ave., Brooklyn, N. Y.

PARSIDUODA 2 šeimynų medinis na
mas. lotas 32x100. Viskas geram sto

vy. Del visų informacijų rašykit: .
A. M.. Box 120.

193 Grand St., Brooklyn, N. Y.
o. 265 ' (139)

nuo
nuo 
nuo

Nedaliomis pagal susitarimą

161 NORTH 6TH STREET 
Brooklyn, N. Y.

PARAMOUNT
. Coffee-

* Shop
(■ K. Pranskevičius 

(Savininkas)
216 BROADWAY

■ Brooklyn. N. Y.

nl. ryt* M 9 ▼**- r«k*r«. NWfliMrii *w U

Auto School
325 E. 14 th Street Tel.: Algonquin 4-4049 New York, N. Y

Spalių 9 dienos gedulingos 
iškilmės praėjo, betgi neatlai
dus Vilniaus-Gardino-Suvalkų 
sričių vaduotės darbas privalo 
visu įtempimu vykti iki visa 
Lietuva bus suvienyta. Šiemet 
musu visuomenė itin darbščiai 
pasireiškė, kas parodo, kad mu
sų kovos sąmonė stiprėja ir da
linai užsigrūdino, bet iki šiol 
nepavyko sukurti vieningos or
ganizacijos, kuri sudarytų mu
sų tautos nenugalimą fronto li
niją kovoje už musų tautos tei
ses.

įvairiose vietose susikūrė va- 
dinami V. V. S-gos Skyriai, 
nors pačios Sąjungos nėra. A. 
L. R. K. Federacija parodė 
gražų gestą sudarydama V. V. 
S-gos sekcijas savo skyriuose. 
Bet tas darbas toli gražu nesu
traukė visu lietuviu. ** ’4*

Vykdydama visuomenės jai 
patikėtas pareigas, Lietuvių Le
giono 1-jo Posto V. V. S-gos 
komisija jau paruošė New 
Yorko srities V. V. S-gos įsta
tus, einant kuriais visi esamie
ji skyriai galės veikti bendroje 
Srities Valdybos priežiūroje, ir 
kviečia visuomenės masmitingą 
sukurti reguliari V. V. S-gos 
branduolį Didž. New Yorke. 
Susirinkimas įvyks š. m. gegu
žės 6 d., 2 vai. po pietų, Kas- 
močiaus salėje, 262-A Hum
boldt St., Brooklyn, N. Y. Vi
si lietuviai ir veikiančių skyrių 
atstovai kviečiami atsilankyti. 
Jei susirinkimas neįvyks, komi
sija to darbo visai nusikratys 
ir ateity Legionas tesirūpins ve
teranų reikalais.

L. Legiono V.V.S. Komisija

Tr*mp*ra l*tk*
th A 

lfc*rdy*>*«, 
h »f 1 - 
!<« pi***. 
Mok

VIENINTELE LIETUVIŲ AMERIKOJE 
AUTOMOBILIŲ TECHNIKOS MOKYKLA

325 E. 14th St., Near 1st Ave
iimokin*m 

__  
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Cosmopolitan

NAMU SAVININKŲ I 
ATYDAI

Lietuvis paintini- 
"3 \ mo kontraktoriu 

senai ir plačiai ži- 
I nomas Brooklyn 
I ir apylinkėj, pen- 

tina medinius ir 
fey mūrinius namus iš
y lauko, ir dekoruo

ja vidų vėliausia mada. Specialis
tai Kref Tex. Darbas pirmos rū
šies.. Prekės labai prieinamos. Per
sitikrinimui kreipkitės asmeniškai, 
laišku ar telefonu:

STANLEY PETRASH
183 Milford Street

B’klyn, N. Y. Applegate 7-1481

Tel. Greenpoint 9-4428

DR. JOHN WALUK
JUNIPER 5 -0259

RALPH KRUCH

FOTOGRAFAS
65-23 Grand avenue 

. ■ T MASPETH. N. Y.




